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Buta sarayında Azərbaycan Milli Olimpiya
Komitəsinin (MOK) 20 illik yubileyi münasi-
bətilə təntənəli mərasim keçirilmişdir.

Azərbaycan dövlətinin başçısı, Milli
Olimpiya Komitəsinin prezidenti İlham Əliyev
mərasimdə iştirak etmişdir.

Mərasimin iştirakçıları Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevi və xanımı Mehriban Əliye-
vanı hərarətlə qarşıladılar.

Dövlət başçısı mərasimdə nitq söylədi.
Prezident İlham Əliyevin nitqi
- Hörmətli xanımlar və cənablar, əziz dost-

lar!
Bu gün ölkəmizin tarixində çox gözəl,

əlamətdar bir gündür. Biz bu gün Milli
Olimpiya Komitəsinin 20 illik yubileyini qeyd
edirik. Bizimlə bərabər bu bayramı qeyd
etmək üçün gəlmiş bütün qonaqları
səmimiyyətlə salamlayıram. İyirmi il əvvəl
Azərbaycan Milli Olimpiya Komitəsi yaradıldı.
Hamımız yaxşı bilirik ki, müstəqilliyimizin ilk
illəri nə qədər ağır keçmişdir. Müstəqilliyimizin
ilk illərində ölkədə gedən xoşagəlməz proses-
lər, xaos, böhran, anarxiya, iqtisadi tənəzzül
istər-istəməz idman sahəsinə də öz mənfi
təsirini göstərmişdir.

1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyevin
hakimiyyətə gəlişindən sonra bütün sahələrdə
olduğu kimi, idman sahəsində də uğurlar
başlamışdır. Dövlət siyasəti ortaya qoyulmuş-
dur və bütün sahələrdə olduğu kimi, idman
sahəsində də biz uğurlara nail ola bilmişik.

Milli Olimpiya Komitəsinin tarixi müstəqil-
liyimizin tarixi ilə üst-üstə düşür. Müstəqilliyin

bərpasından bir il sonra Milli Olimpiya
Komitəsi yaradıldı. Demək olar ki, 1990-cı
illərin ortalarından başlayaraq bu günə qədər
Azərbaycanda idman sahəsində, Olimpiya
hərəkatı sahəsində çox böyük işlər
görülmüşdür. Müstəqilliyimizin ilk illərində
ölkəmizi tərk etmiş tanınmış idmançılar,
məşqçilər, idman mütəxəssisləri Vətənə qayıt-
dılar. Təlim-məşq prosesi üçün çox gözəl
şərait yaradılmışdır. İdmanın müxtəlif
növlərinin inkişafı üçün konkret addımlar
atılmışdır, federasiyaların rəhbərliyi
gücləndirilmişdir. Nazirlik, Milli Olimpiya
Komitəsi, federasiyalar, idman cəmiyyətləri,
klublar bir ailə kimi fəaliyyətə başlamış və
beləliklə, idman uğurlarımızı şərtləndirmişdir.
Doğrudan da, əgər biz idmanın iyirmi il
ərzində inkişaf tarixinə nəzər salsaq görərik ki,
idman uğurlarımızı ardıcıllıqla artırmışıq. Eyni
zamanda, beynəlxalq əlaqələrimiz də
genişlənir, möhkəmlənir. Bu gün bu bayramda
iştirak etmək üçün Azərbaycana gəlmiş müx-
təlif ölkələrin nümayəndələri bizim əziz qon-
aqlarımızdır. Onların Azərbay cana gəlişi, eyni
zamanda, beynəlxalq əlaqələrimizin nə qədər
geniş və zəngin olduğunu göstərir. Azərbay -
can Beynəlxalq və Avropa Olimpiya
komitələrinin fəal üzvüdür. Azərbaycan artıq
idman dövlətidir. Bizim uğurlarımız beynəlxalq
idman qurumları tərəfindən qiymətləndirilir.
İdmanın, Olimpiya hərəkatının inkişafına ver-
ilən beynəlxalq dəstək və qiymət çox yüksək
səviyyədədir. Beynəlxalq Olimpiya fed-
erasiyalarının dəstəyi ilə ölkəmizdə çoxsaylı
idman yarışları, o cümlədən Avropa və dünya
çempionatları, həm Olimpiya, eyni zamanda,
qeyri-Olimpiya idman növləri üzrə çempionat-
lar keçirilmişdir. Sentyabr-oktyabr aylarında ilk
dəfə olaraq 17 yaşadək qadınlar arasında fut-
bol üzrə dünya birinciliyi Bakıda, Azərbaycan-
da çox yüksək səviyyədə keçirilmişdir. Deyə
bilərəm ki, bu təcrübə bizə imkan verəcəkdir
ki, gələcəkdə bundan da böyük beynəlxalq
yarışlara ev sahibliyi edək.

Azərbaycanda bütün beynəlxalq idman
yarışları yüksək səviyyədə keçirilir. Bizim qon-
aqpərvərliyimiz, eyni zamanda, təşkilatçılıq
imkanlarımız, təşkilatçılıq qabiliyyətimiz çox
nadir bir mühit yaradır. Ən önəmlisi ondan
ibarətdir ki, bütün yarışlarda iştirak edən
idmançılar üçün çox gözəl şərait yaradılır.
Həm gözəl idman infrastrukturumuz, Olimpiya
kompleksləri vardır, eyni zamanda, Bakı
şəhəri gözəlləşir, abadlaşır və Bakıya gələn
qonaqların sayı artır. Çox şadam ki, onların
arasında idmançıların sayı ildən-ilə artır.

Biz idmanın inkişafına geniş prizmadan

yanaşırıq və kompleks tədbirlər görülür. Əlbət-
tə, ilk növbədə, dövlət siyasəti bu istiqamətdə
çox uğurla aparılır. Dövlət siyasətinin nəticə-
sidir ki, bu gün biz Azərbaycanı dünya birliyinə
idman dövləti kimi təqdim edə bilirik. Təsadüfi
deyildir ki, 2012-ci il Azərbaycanda “İdman ili”
elan edilmişdir. Bu, özlüyündə bir göstəricidir.

İdmanla məşğul olan, idmanın inkişafına
cavabdehlik daşıyan bütün qurumlar, bir daha
qeyd etmək istəyirəm ki, vahid siyasət

çərçivəsində fəaliyyət göstərirlər. Deyə
bilərəm ki, Azərbaycan o nadir ölkələrdəndir
ki, burada idman nazirliyi, Olimpiya Komitəsi,
federasiyalar, idman cəmiyyətləri arasında
heç bir anlaşılmazlıq yoxdur. Əksinə, maksi-
mum dərəcədə qarşılıqlı anlaşma və qarşılıqlı

dəstək vardır. Çünki bu, bizim ümumi
işimizdir. İdman, demək olar ki, əksər ölkələrin
ictimai həyatında önəmli bir amilə çevrilibdir.
İdman yarışlarında, xüsusilə Olimpiya oyun-
larında ölkələr bir-biri ilə yarışırlar. Təsadüfi
deyildir ki, idman sahəsində əldə edilən
uğurlar bilavasitə ölkələrin inkişaf göstəri-
cilərinə də uyğundur. İnkişaf etmiş ölkələrdə,
adətən idman da inkişaf edir. Azərbaycan
inkişafda olan bir dövlət kimi idman sahəsində
də böyük nailiyyətlərə çata bilibdir.

Dövlət siyasəti idmanın təbliği, idmanla
məşğul olmaq üçün şəraitin yaradılması,
maarifləndirmə, gənc nəslin yetişdirilməsi kimi
mühüm sahələri əhatə edir. Onların arasında
yeni idman infrastrukturunun yaradılması
xüsusi yer tutur. Mən çox şadam ki, vaxtilə
Milli Olimpiya Komitəsinin təşəbbüsü kimi
yaranmış bu proqram artıq ölkə üzrə geniş
vüsət almışdır. Birinci olimpiya idman kom-
pleksi Milli Olimpiya Komitəsi tərəfindən 2000-
ci ildə Bakıda ucaldılmışdır.

Ondan sonra Azərbaycanda 35 regional
olimpiya kompleksi tikilib istifadəyə verilib, 8
kompleksin tikintisi davam edir.

Beləliklə, yaxın gələcəkdə elə bir şəhər
qalmayacaqdır ki, orada müasir, ən yüksək
standartlara cavab verən Olimpiya İdman
Mərkəzi olmasın. Bu mərkəzlərdə həm
peşəkar idmançılar məşq edirlər, eyni zaman-
da, bölgə gəncləri, uşaqlar, yeniyetmələr
idman bölmələrinə gələrək öz peşəkarlığını
artırırlar. Mən çox şadam ki, gözəl gənc nəsil
yetişir. Gənclərimiz bizi sevindirir. Yeniyet-
mələr arasında birinci Ümumdünya Olimpiya
Oyunlarında Azərbaycan gəncləri çox yüksək
nəticə göstərmişlər və dünya miqyasında 11-
ci yerə layiq olmuşlar. Bu, doğrudan da böyük
və tarixi nailiyyətdir. Çünki bu, onu göstərir ki,
idman sahəsində ardıcıllıq vardır. Gənc nəsil
yetişir, tanınmış idmançıların uğurlu çıxışları,
onların nümunələri gənclər üçün, uşaqlar
üçün bir örnəkdir və onlar da çempionlara
oxşamaq istəyirlər. Bu da çox önəmli amildir.

Biz Azərbaycanda elə bir mühit yaratmışıq
ki, idmançı olmaq hazırda çox şərəfli bir peşə
və şərəfli bir işdir. Olimpiya, dünya, Avropa
çempionlarımız, sözün əsl mənasında, bizim
qəhrəmanlarımızdır və cəmiyyətdə onlara
olan sevgi, məhəbbət və hörmət çox yüksək
səviyyədədir. Bu, dövlət siyasəti olaraq, eyni
zamanda, cəmiyyətdə idmana, idmançılara
olan müsbət münasibətin təzahürüdür. Bu gün
idmançılarımız cəmiyyətimizin çox dəyərli
üzvləridir. Mən çox şadam ki, bizim görkəmli
idmançılarımız – Olimpiya, dünya, Avropa
çempionlarımız həyatda nümunədirlər. Bu,

belə də olmalıdır. Çünki onların hərəkətləri,
fəaliyyəti, Vətənə olan bağlılığı, eyni zaman-
da, gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda
yetişdirilməsinə xidmət göstərir. Regional
Olimpiya komplekslərinin fəaliyyəti çox uğur -
ludur, genişdir və bu, kadr potensialının əsas
mənbəyidir.

Bölgələrimizdə çox istedadlı gənclər,
uşaqlar vardır. İndi onlara idmanla məşğul
olmaq üçün şərait yaradılıbdır. Onlar bu
şəraitdən səmərəli şəkildə istifadə edirlər və
etməlidirlər. Bizim idmanla, Olimpiya hərəkatı
ilə bağlı siyasətimiz çox məqsədyönlüdür.
Azərbaycan Olimpiya hərəkatının fəal
üzvüdür, Olimpiya hərəkatının ideallarını
bölüşür. Olimpiya Oyunları dünyanın ən
böyük beynəlxalq tədbiridir. Ölkələrin orada
iştirakının sayına görə, eyni zamanda,
Olimpiya Oyunları zamanı hökm sürən
dostluq, qardaşlıq, qarşılıqlı anlaşma mühiti
nadir xarakter daşıyır. Dünyada ikinci belə
beynəlxalq tədbir, beynəlxalq yığıncaq yoxdur
ki, bu dərəcədə xeyirxahlıq, mərhəmət, sülh,
dostluq ideyalarını özündə ehtiva etsin.
Olimpiya Oyunları dünya miqyasında nadir və
təkrarolunmaz bir formatdır. Mən çox şadam
ki, Azərbaycan Olimpiya Oyunlarında uğurla
iştirak edir və idman şöhrətini daim yüksək-
lərdə saxlayır.

Bizim müstəqil dövlət kimi Yay Olimpiya
Oyunlarında iştirakımız 1996-cı ildən başlan-
mışdır və əgər dinamikaya nəzər salsaq
görərik ki, hər dəfə uğurlarımızı artırmışıq.
Bizim komandamız 1996-cı ildə bir, 2000-ci ildə

üç, 2004-cü ildə beş, 2008-ci ildə yeddi, 2012-
ci ildə isə, 10 medal – onlardan 2-si qızıl, 2-si
gümüş və 6-sı bürüncdür,- qazanmışdır.
Ölkələrin cədvəlində Azərbaycan London Yay
Olimpiya Oyunlarında 30-cu yerə layiq
görülmüşdür, medalların sayına görə 24-cü,
Avropa ölkələri arasında 15-ci, müsəlman
ölkələri arasında isə 3-cü yeri tutmuşdur. Bu,
doğrudan da böyük və tarixi nailiyyətdir. Bu,
Azərbaycanda idman və Olimpiya hərəkatı
sahəsində görülmüş işlərin bariz nümunəsi,
ölkəmizin uğurlu inkişafının göstəricisidir.

Azərbaycan dünyada dinamik inkişaf edən,
müasir, gənc ölkə kimi tanınır. Bizim iqtisadi
uğurlarımız artıq bütün beynəlxalq iqtisadi
aləmə tanışdır. Azərbaycanda iqtisadi sahədə
müşahidə olunan bu inkişafın dünyada analoqu
yoxdur. Çünki 8-9 il ərzində iqtisadi sahədə 3
dəfə - 300 faizlik artım, doğrudan da, dünya
miqyasında nadir bir göstəricidir. Bütün başqa
sahələrdə, - siyasi islahatlar, sosial müdafiə,
müasir informasiya-kommunikasiya texnologi -
ya larının Azərbaycanda tətbiqi, – bütün bu
sahələrdə biz qabaqcıl yerlərdəyik. Bu gün-
lərdə Bakıda Beynəlxalq İnternet İdarəçilik
Forumu keçirilir və müxtəlif qitələrdən,
ölkələrdən 1000-dən artıq qonaq vardır. Mənim
beynəlxalq telekommunikasiya qurumlarının
rəhbərləri ilə keçirdiyim görüşlər bir daha onu
göstərir ki, Azərbaycanda bu sahədə əldə
edilən uğurlar bölgə üçün nümunədir. Azərbay-
can bu sahədə regional liderdir. Azərbaycanda
olan internet azadlığı bir çox ölkələrdə yoxdur.
Bizim təcrübəmiz bölgədə artıq öyrənilir. İnter-
net və informasiya-kommunikasiya
texnologiyaları sahəsində əldə edilən uğurlar,
qoyulan investisiyalar və gələcək planlarımız
beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən yüksək
qiymət ləndirilir. Yəni, istənilən sahəyə baxsaq
görərik ki, hər bir sahə üzrə konkret proqramlar,
konkret icra müddəti və eyni zamanda, bütün
istiqamətlər üzrə gələcəyə, müasirliyə, inkişafa
doğru konkret konseptual yanaşmalar vardır. O
cümlədən idman sahəsində. Çünki bir daha
demək istəyirəm ki, idman cəmiyyətimizin ayrıl-
maz hissəsidir. Mən Milli Olimpiya Komitəsinin
prezidenti və ölkə Prezidenti kimi çox istəyirəm
ki, Azərbaycanda idmanla məşğulolma prosesi
kütləvi xarakter alsın. Artıq kütləvilik artır,
ancaq istənilən səviyyədə deyildir. Hər bir
vətəndaş, hər bir gənc mütləq idmanla məşğul
olmalıdır. 

Çünki ilk növbədə, idman sağlamlıq,
sağlam həyat tərzi deməkdir. İdmançıların
mütləq əksəriyyəti yüksək insani keyfiyyətlərə
malikdir. Eyni zamanda, idman mədəniyyətdir
və idmanla məşğul olan insan özünü rahat, çox

əmin hiss edir. Biz çalışmalıyıq ki, sağlam gən-
clər yetişsin. Sağlamlıq məsələlərinin həllində
idmanın çox böyük rolu vardır.

Əlbəttə, bütün başqa sahələrdə olduğu
kimi, ekoloji vəziyyət, təmiz hava, keyfiyyətli
qida, təmiz içməli su – bütün bu məsələlər
Azərbaycanda öz həllini tapır, o cümlədən
idman sahəsində. Bütün bu amillər bir
məqsədə xidmət edir ki, Azərbaycan vətəndaşı
yaxşı yaşasın, rifah içində yaşasın, sağlam
olsun və öz xalqına, öz Vətəninə sədaqətlə xid-
mət etsin.

Bir sözlə, idman, yenə də deyirəm, sadəcə
olaraq yarış, sadəcə olaraq hansısa bir qələbə
deyildir. Hər dəfə milli bayrağımız qaldırılanda,
dövlət himnimiz səslənəndə hər bir vətən-
pərvər Azərbaycan vətəndaşı qürur hissi ilə bu
gözəl anları yaşayır. Çünki ölkənin qələbəsi,
idmançıların qələbəsi, bizim uğurlarımız hər bir
vətənpərvər vətəndaşı sevindirir. Ancaq idman
sadəcə olaraq idman yarışlarında əldə edilən
qələbə deyildir. İdmanın cəmiyyətdə çox geniş,
çoxşaxəli təsiri vardır. Bir daha qayıtmaq
istəyirəm əvvəlki fikrə, adətən inkişaf etmiş
ölkələrdə idman da inkişaf edir və inkişafdadır.

Yəni idmanın inkişafı ölkələrin ümumi
inkişafının göstəricisidir. Baxmayaraq ki,
müstəqilliyimizin cəmi iyirmi bir yaşı vardır,
bizim dövlətimiz özünü təsdiq edə bilib. Azər-
baycana beynəlxalq aləmdə çox böyük hörmət
vardır. Beynəlxalq aləm bizi dəstəkləyir və
keçən il BMT Təhlükəsizlik Şurasına seçilməy-
imiz bunun bariz nümunəsidir. 155 ölkə
namizədliyimizi dəstəkləyərək bizə öz hörməti-
ni, inamını və etimadını göstərmişdir. Bu gün
Azərbaycan dünyada gedən qlobal proses-
lərdə fəal iştirak edir. Yəni, biz həm regional
çərçivələrdə, həm beynəlxalq arenada çox fəal
işlər görürük. Bizim birmənalı, müstəqil siyasə-
timiz, uğurlu iqtisadi islahatlarımız vardır.
Sadaladığım bütün bu amillərin arasında
idmanın da öz mühüm yeri vardır.

Mən şübhə etmirəm ki, bundan sonrakı
illərdə də idman və Olimpiya hərəkatı Azərbay-
canda sürətlə inkişaf edəcəkdir.

Hazırda Bakıda tikilməkdə olan yeni,
müasir, böyük Olimpiya obyektləri, idman
qurğuları siyasətimizin nə qədər böyük və
düşünülmüş olduğunu bir daha göstərir.

Hazırda Bakıda yeni Olimpiya Stadionu
inşa edilir. Yetmiş min yerlik bu stadion böl-
gənin ən böyük və ən müasir Olimpiya Sta-
dionu olacaqdır. Hazırda böyük tutumlu Gim-
nastika Sarayı tikilir. Bu yaxınlarda yeni, müasir
Su İdman Növləri Sarayı tikilməyə başlamışdır.
Bu il, eyni zamanda, idman yarışları üçün lazım
olan ən böyük Bakı “Crystal Hall” tikilmişdir.
Bölgələrdə stadionlar, idman obyektləri tikilir.
Yəni, bu sahədə işlərimiz bundan sonra da
davam etdiriləcək və biz elə idman infrastruktu-
ru yaradacağıq ki, istənilən beynəlxalq yarışı
Bakıda keçirmək mümkün olsun. Bizim hədə-
fimiz də məhz bundan ibarətdir. Ümid edirəm
ki, biz bu istiqamətdə də hədəfimizə çatacağıq.

Mən hesab edirəm ki, növbəti Olimpiya
Oyunlarına qədər biz, bizim üçün ənənəvi
olmayan idman növlərində də uğurlar qazan-
malıyıq. Hər bir Olimpiya Oyunlarının yekun-
ları, uğurları və bəzi hallarda yaşanan məyus-
luq, eyni zamanda, gələcək fəaliyyətimiz üçün
də bir yol göstəricisidir. Çünki həm uğurlar, həm
məğlubiyyətlər bizi, necə deyərlər, öyrətməlidir
ki, bizim üçün ənənəvi idman növlərində
uğurlarımızı artıraq, bizim üçün yeni olan
idman növlərində də peşəkar kadrları
yetişdirmək üçün hansı addımları ataq.

Hesab edirəm ki, London Yay Olimpiya
Oyunları medalların sayına, idmançılarımızın
çıxışlarına görə doğrudan da böyük qiymətə
layiqdir. On medal qazanılıb. Ancaq hamımız
yaxşı bilirik ki, ən azı beş medal da qazanılmalı
idi. İdmançılarımız buna yaxın idi. Bəzi medal-
ların əyarları daha da üstün olmalı idi. Biz
bunu, bəzi Olimpiya oyunlarındakı məqamları
yaxşı xatırlayırıq. Ancaq bəzi hallarda ədalətsi-
zlik bizi yoldan çəkindirməməlidir. Biz daha
böyük əzmlə və iradə ilə çalışmalıyıq ki,
uğurlarımızı artıraq. Bu gün Bakıda Milli
Olimpiya Komitəsinin 20 illik yubileyi qeyd
olunur. 

Bu yubiley tədbirləri artıq bir neçə gündür
ki, Bakıda qeyd olunur. Bu gün bu ziyafətdə
bizim qonaqlar, bizim görkəmli idmançılar,
idman ictimaiyyətinin nümayən dələri
toplamışlar.Mən bir daha bütün idman icti-
maiyyətini, bütün Azərbaycan xalqını bu gözəl
hadisə münasibətilə ürəkdən təbrik edirəm.

İdmançılara yeni qələbələr, yeni uğurlar
arzulayıram.

Sağ olun!

İlham Əliyev Milli Olimpiya Komitəsinin
20 i l l ik  yubi leyinə həsr olunmuş 
təntənəli mərasimdə iştirak etmişdir
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B o l q a r ı s t a n  j u r n a l ı
Ş u ş a d a n  y a z ı b

“Şuşa Azərbaycan Qarabağının ürəyidir” adlı məqalə səfir-
liyin təşəbbüsü ilə dərc edilib. Azərbaycanın Bolqarıstandakı
səfirliyinin təşəbbüsü ilə bu ölkənin nüfuzlu “Avropa” jurnalın-
da Şuşanın Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğalının
20-ci ildönümü ilə bağlı “Şuşa Azərbaycan Qarabağının
ürəyidir” sərlövhəli məqalə dərc edilib. 

Səfirlikdən verilən məlumata görə, məqalədə Dağlıq
Qarabağ bölgəsinin tarixən ölkəmizə məxsus olduğu bildirilir.
Qeyd edilir ki, hələ 1912-ci ildə ilk rus-Azərbaycan qadın gim-
naziyasının açıldığı Şuşa şəhəri o dövrlərdə mədəniyyətin,
ədəbiyyatın, musiqinin və memarlığın mərkəzi hesab olun-
muş, XVIII əsrin sonları, XIX əsrin əvvəllərində burada təkcə
Qafqazda deyil, bütün Şərqdə məşhur olan muğam məktəbi
yaradılıb. Yazıda qeyd edilir ki, Azərbaycan muğamının vətəni
olan Şuşada görkəmli şairlər Molla Pənah Vaqif, Xurşidbanu
Natəvan, alim, şair və rəssam Mir Möhsün Nəvvab, məşhur
xanəndələr Cabbar Qaryağdı və Xan Şuşinski, dahi bəstəkar
Üzeyir Hacıbəyli yaşayıb-yaratmışlar. Məqalədə bildirilir ki,
Qarabağ xanlığı Rusiya imperiyasına birləşdirildikdən sonra
ermənilər kütləvi şəkildə digər ölkələrdən bu bölgənin dağlıq
ərazilərinə köçürülüb. Həmin dövrlərdən Rusiya imperiyasının
köməkliyi ilə ermənilər tərəfindən zaman-zaman dinc sakin-
lərimizin Dağlıq Qarabağdan məcburi şəkildə köçürül -
mələrinə, ermənilərin azərbaycanlılara qarşı soyqırımı siyasə-
tinin həyata keçirilməsinə başlanılıb. Şuşa şəhəri də daxil
olmaqla Dağlıq Qarabağ bölgəsinin digər rayonlarında
yaşayan azərbaycanlı sakinlər ermənilər tərəfindən amansız-
casına qətlə yetiriliblər. SSRİ dövründə ermənilər tərəfindən
soyqırımına məruz qalmış minlərlə azərbaycanlının yaşadığı
bu ərazilərdə Azərbaycanın tərkibində mərkəzi Şuşa şəhəri
olan Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti yaradılıb. 1988-ci ildə
SSRİ-nin rəhbəri M.Qorbaçovun dəstəyi ilə erməni separatçı
birləşmələri tərəfindən Azərbaycan ərazisi olan Dağlıq
Qarabağ bölgəsindən bütün dinc sakinlər məcburi şəkildə
qovulublar. Bundan başqa, Dağlıq Qarabağ da daxil olmaqla
Azərbaycan torpaqlarının 20 faizi Ermənistan tərəfindən işğal
edilib. Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğal etdikləri Azərbay-
can torpaqlarından dərhal və qeyd-şərtsiz çıxmaları ilə bağlı
BMT və digər beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən çoxsaylı qət-
namələr qəbul edilsə də rəsmi İrəvan indiyədək bu tələblərə
məhəl qoymur. 

Məqalədə, həmçinin Şuşa şəhərinin tarixini, mədəniyyətini
əks etdirən şəkillər, eləcə də işğal olunmuş ərazilərimizin
xəritəsi yer alıb. 

Bundan başqa, jurnalda Qarabağ xalçaçılıq məktəbi və
Qarabağın məşhur atları haqqında geniş məlumatlar dərc
olunub.

"Azərbaycanda məscidləri,
kilsələri, sinaqoqları və digər
dini ibadətgahları yanaşı görə
bilərsiniz"

"Dini və mədəni dözüm-
lülük bizim üçün nailiyyət
deyildir. Bu, bizim gündəlik
həyat tərzimizdir. Bu, həm də
bizim bildiyimiz yeganə həyat
tərzidir". ANS PRESS-in
məlumatına görə, bunu İslam
Konfransı Gənclər Forumu-
nun mədəniyyətlərarası
dialoq üzrə baş əlaqələndiri-
cisi, Heydər Əliyev Fondunun
vitse-prezidenti Leyla Əliyeva

Londonda "Avropa multikultur-
alizminin perspektivləri: Din-
lərarası dialoq və dini toler-

antlığın Azərbaycan modeli"
mövzusunda konfransda
deyib. Leyla Əliyeva müasir

Avropada multikulturalizm
problemi prizmasında tədbirin
əhəmiyyətini qeyd edib. Hey-
dər Əliyev Fondunun vitse-
prezidenti dini tolerantlıq və
dinlərarası dialoq probleminin
nəzəri əsaslarına geniş tox-

unub, bu sahədə möv -
cud olan elmi yanaş-
malar barədə ətraflı
danışıb. Leyla Əliyeva
bu məsələnin ümum-
bəşəri problemə çevril -
diyini və onun öyrənil -
məsi və həlli yollarının
tapılmasında Azərbay-
can təcrübəsinin uğurlu
model olduğunu vurğu-
layıb. "Zərdüştlük Azər-
baycanda yaranıb. Bö -
yük yəhudi icmaları era -

mızdan əvvəl VII-V əsrlərdə
torpaq ları mızda məs kun la -
şıblar. IV əsrdə xristianlıq
dövlət dini olub. Bundan sonra
isə VIII əsrdən başlayaraq
Azərbaycanda İslam dini
yayılıb. Bu gün Azərbaycan
əhalisinin əksəriyyəti müsəl-
manlardır. Bununla ya na şı,
ölkəmizdə xristian və yəhudi
icmaları, eyni zamanda, de -
mək olar ki, bütün etiqadları
təmsil edən daha kiçik icmalar
da mövcuddur. Siz Azərbay-
canda məscidləri, kilsələri,
sinaqoqları və digər dini iba -
dətgahları yanaşı görə bilər -
siniz. Buradakı dindarlar heç
bir təqibdən qorxmayaraq öz
dinlərinə sitayiş edirlər", -
Leyla Əliyeva deyib.

Suriya prezidenti Bəşər
Əsədə növbəti zərbə ilə üzləşib.
Lent.az-ın “haberturk.com” say -
tına istinadən verdiyi mə lumata
görə, Suriyada kürtlərin sıx
yaşadığı Kobani şəhərində
hakimiyyət orqanlarının fəaliy -
yətinə son qoyulub, yerli xalq
idarəetməni ələ alıb. 

PKK terror təşkilatının
Suriya qanadı sayılan PYD
sədri Saleh Müslim də bunu
təsdiq edib. Suriya ordusunun
bölmələrinin bölgədə olma -
dığını və təhlükəsizlik qüvvələri

ilə hər hansı döyüşün baş ver-
mədiyini söyləyən Saleh Müslim
bildirib ki, hakimiyyət orqanları-
na nəzarət ələ alınan zaman
rəsmilərə “qonağımız sınız, qal-
maq istəsəniz, sizi qoruyarıq,
amma buranı biz idarə
edəcəyik” deyilir. Sosial şəbə -
kələrdə Kobani sakinlərinin
rəsmi binaların damlarından
Suriya bayraq larını endirib, yer-
inə sarı, qırmızı və yaşıl rəngli
bayraqlar asdığı, Bəşər Əsədin
portretlərini cırdıqları ilə bağlı
görüntülər yayımlanıb.

“Bamsı Beyrəyin erməni
olmasını iddia etmək “Qazan xan
da ermənidir” deməyə oxşayır”.
Bu sözləri açıqlamasında Milli
Məclisin mədəniyyət komitəsinin
sədri Nizami Cəfərov deyib.

N. Cəfərov bildirib ki, “Kitabi-
Dəqə Qorqud”dan başlamış Niza-
mi Gəncəviyə qədər, elə sonrakı
dövrlərdə də bir çox əsərlərə
ermənilərin iddiası olub. “Amma

“Dədə Qorqud”da ermənilərin
coğrafiyasına aid heç bir anlayış
yoxdur. Bu eposda yunanlar
haqqında, Gürcüstan haqqında
məlumatlar var. Amma ermənilər
haqqında heç bir məlumat öz
əksini tapmayıb”. Qeyd edək ki,
uzun müddətdir ki, erməni mətbu-
atında “Kitabi-Dədə Qorqud” das-
tanının qəhrəmanı olan Bam sı
Beyrəyin erməni mənşəli olması

haqqında məlumatlar ya yılır.
Hətta Ermənistanda özünü “Bam -
sı Beyrəyin davam çıları” adlan -
dıranlar da var. davam.az

Barak Obama ilk
səfərini Türkiyəyə edə -
cək. Amerikada keçirilən
prezident seçkilərində

yenidən qələbə qaza-
naraq Ağ Evə rəhbər
seçilən Barak Obamanın
ilk xarici səfərini hansı
ölkəyə edəcəyi müəy yən -
ləşib. “OLAYLAR”-ın Tür -
kiyə mətbuatına isti-
nadən verdiyi xəbərə
görə, Ağ Ev rəhbərinin ilk
xarici səfəri məhz
Türkiyəyə olacaq. Hələlik
Ağ Ev rəhbərinin Türkiyə

səfərinin dəqiq vaxtı bilin-
mir. Qeyd edək ki, hələ
seçkilərdən əvvəl Oba-
manın Türkiyəyə səfər

edəcəyi barədə məlumat-
lara ay dınlıq gətirən Bir-
ləşmiş Ştatların Türki -
yədə səfiri Françiz Riçar-
done "Bunu çok istərdim.
Amma hələlik seçki nə -
ticələri ortaya çıxmayıb.
Əmi nəm ki, Oba ma seçk-
ilərdən son ra bir az din-
lənəcək”. deyə bildirmiş-
di.

olaylar.az

"Xankəndi hava limanının açılışı heç bir şeyi
deyişən deyil və Ermənistanın istəkləri fiaskoya
uğrayacaq".

Bu sözləri İğdırdan Beynəlxalq Əsassız
Erməni İddiaları ilə Mübarizə Dərnəyinin sədri
Göksel Gülbey söylədi.

"Ermənistan
hər zaman ol -
duğu kimi, ye nə
də öz ampu-
l a s ı n d a d ı r .
Amma Erməni-
standa bir şeyi
nə zər dən qaçı -
rırlar ki, bu tor-
paqlar Azərbay-
canın ərazisidir
və bey nəlxalq ictimaiyyət Azərbaycanın torpaq
bütünlüyünü tanıyır. 

Hansısa bir hadisə baş verərsə, əsas
məsuliyyəti Ermənistan daşıyacaq. Bu məsələ
ilə bağlı, Azərbaycanın istənilən addımı atmaq
hüququ var. 

Artıq Azərbaycan dünya birliyinə göstərmə-
lidir ki, Ermənistan danışıqlar prosesinə sadiq
deyil və öz təxribatlarını davam edirməkdədir", -
deyə Göksel Gülbey qeyd etdi. davam.az

Leyla Əliyeva: "Azərbaycanda dindarlar 
qorxmadan dinlərinə sitayiş edirlər"

Ağ evdən erməniləri 
məyus edəcək addım

"Ermənistanın bütün təxribatları
f i a s k o y a  u ğ r a y a c a q "

Kürdlər də Əsədə qarşı çıxdılar

“Dədə Qorqud”da ermənilərə 
aid bircə kəlmə belə yoxdur”
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"ABŞ-ın Dağlıq Qarabağ
münaqişəsinin ədalətli həlli üçün
atacağı real addımlar problemin
həllini daha yaxınlaşdıracaq".
"ABŞ ilə Azərbaycan arasındakı
əlaqələrin hərtərəfli inkişafı hər
iki ölkənin milli maraqlarına xid-
mət edir. Beynəlxalq təhlükəsi-
zliyin təmin olunmasında, ter-
rorizmlə müba rizədə Azərbay-
can yaxından iştirak edir və bu
istiqa mətdə də Azərbaycanın və
ABŞ-ın maraqları üst-üstə
düşür". AzərTAc xəbər verir ki,

bu sözləri Yeni Azərbaycan Par-
tiyası sədrinin müavini-icra kati-

bi, Milli Məclisin deputatı Əli
Əhmədov deyib. Ə.Əhmədov
bildirib ki, Barak Obamanın

yenidən Amerika Birləşmiş Ştat-
larının prezidenti seçilməsi bu
ölkə ilə Azərbaycan arasında
münasibətlərin bundan son ra da
mövcud baza əsasında inkişafı-
na səbəb olacaq. 

YAP sədrinin müavini Barak
Obamanın rəhbərliyi altında
ABŞ-ın son bir ildə Dağlıq
Qarabağ münaqi şəsinin nizam-
lanması istiqa mətində fəaliyyəti-
ni artır dığını da diqqətə çatdırıb.
O, bildirib ki, ABŞ-ın Dağlıq
Qarabağ münaqi şəsinin əda lətli
həlli üçün atacağı real addımlar
problemin həlli vaxtını daha
yaxınlaşdıracaq.

Gürcüstanın baş naziri Azər-
baycanla münasibətlərin dava -
mı üçün əllərindən gələni
edəcəkləini deyib.

"Gürcüstanda hakimiyyətə
gələn yeni hökumətin strate-
giyası iki ölkə arasında dostluq
yaratmaqdır və belə bir dostluq
münasibətləri hələ 2 ölkə tar-
ixində olmayıb". Bunu Gürcüs-
tanın baş naziri Bidzina
İvanişvili Dövlət Neft Şirkətinin
prezidenti Rövnəq Abdullayevlə
birgə keçirdiyi görüşdən sonra
deyib. Gürcüstanla Azərbay-
canın tarixən dost ölkə
olduqlarını deyən İvanişvili 2
ölkə münasibətlərinin həmişə
normal olduğunu vurğulayıb:
“Bizim münasibətlərimiz həmişə

normal olub. Mənim istiqamətim
və məqsədim budur. ARDNŞ-lə
çox tez dostlaşdıq. Baş tutan
görüş əhəmiyyətli və vacib
oldu. Və bizim söhbətimiz
bütün sahələri əhatə etdi.
ARDNŞ Gürcüstandakı
əsas şirkətlər dən biridir.
Mən onun prezidentinə,
ümumiyyətlə, Azərbaycan
xalqına bildirmək istəyirəm
ki, Gürcüstanla Azərbay-
can arasındakı yaxın
münasibətləri davam etdirmək
üçün əlimizdən gələn hər şeyi
edəcəyik”. 

Rövnəq Abdullayev isə
bildirib ki, Bidzina İvanişvilinin
ARDNŞ-dən Gürcüstanda həy-
ata keçirdiyi layihələri geniş -

ləndirməsini və ölkədə öz yerini
daha da möhkəmləndirməsini
istəyib. Xatirladaq ki, Bidzina

İvanişvili hakimiyyətə gəldikdən
dərhal sonra ölkədə elektrik
enerjisi və qaz tariflərinin aşağı
salınacağına söz verib və
komandasının tarif siyasətinə
yenidən baxmaq üzərində
işlədiyini bildirmişdi.

“Azərbaycanda özünü
müstəqil təqdim edən, amma
qərəzli siyasi təşkilatların sifar-
işi ilə işləyən bəzi dırnaqarası
kütləvi informasiya vasitələri
Daxili İşlər Nazirliyinin struktu-
runa daxil olan
ə m ə k d a ş l a r ı n
fəaliyyəti barədə
dezinformasiyalar
yayır”. APA-nın
xəbərinə görə,
bunu daxili işlər
nazirinin müavini
Oruc Zalov ATƏT
və Mətbuat Şura -
sının təşkilatçılığı
ilə keçirilən “İctimai
nümayişlər zamanı
jurnalistlərin təh-
lükəsizliyi” möv zusunda semi-
narda bildi rib. Nazir müavini
qeyd edib ki, həmin KİV
“Kütləvi informasiya vasitələri
haqqında” qanunun 10 mad-
dəsinə zidd olaraq polis əmək-
daşlarının şərəf və ləyaqətini
təhqir edir: “Eyni zamanda
həmin qanunun 44-45-ci mad-
dəsinə zidd olaraq təkzib ver-
məkdən də imtina edir”. 

O. Zalov jurnalist və polis
əməkdaşlığı barədə danı -

şarkən “Reallıqları yüksək for-
mada yazan kifayət qədər mət-
buat orqanları var. Biz jurnal-
istlərin və polislərin əmək-
daşlığı ilə bağlı mütəmadi
toplantılar keçiririk. Bunlar

regionlarda da keçirilir. Bu
yaxınlarda belə bir tədbirlər
Qubada və Şəkidə keçirilib,
yaxın zamanlarda Lənkəran və
Gəncədə də keçirilməsi
nəzərdə tutulur”, deyə bildirib.
DİN rəsmisi jurnalistlərə
müraciət də edib: “Mən Daxili
İşlər Nazirliyi adından peşəs-
inə hörmət edən bütün jurnal-
istlərə üzümü tutub deyirəm ki,
daim özlərinin peşə kodek-
slərinə hörmətlə yanaşsınlar”.

YA P  B a r a k  O b a m a n ı n  n ö v b ə t i  
prezidentliyindən gözləntilərini açıqladı

İvanişvili: “ARDNŞ-lə çox tez dostlaşdıq”

Nazir müavinindən 
jurnalistlərə çağırış

Əvvəli ötən sayımızda
Dava başlayanda ermənilərə qarşı

vuruşan ancaq Qalada yaşayan müsəl-
man igidləri və cavanları idi. Onlara
heç yerdən kömək gəlməmişdi. Üç
gecə-gündüz sərasər müsəlmanlar bu
qədər erməni silahlıları və rus ordusu
ilə bir atışma apardılar ki, heç yapon
müharibəsində də belə dava
olmamışdı. Səngərlərdən dalbadal on
minə qədər tüfəng və toplar atılır, neçə-
neçə yerlərdə evlərə qoyulmuş bomba
və dinamitlər partlayırdı. Beləliklə,
müsəlmanlar 3 gün Səddi-İsgəndər
kimi bu qədər qoşunun qarşısında
mərdliklə dayanaraq nərə çəkə-çəkə
onları gülləbaran edirdilər. Üç gündən
sonra müsəlmanlara kömək gəldi. Bu
növ ilə dava beş gün gecə-gündüz
davam etdikdən sonra sakit oldu.

Bu beş günlük şiddətli davada
müsəlmanlar tərəfdən ölənlərin sayı 16

nəfər idi. Onlardan beş nəfəri adlı,
tanınmış cavanlardan, qalanları isə
küçə ilə gedərkən, yaxud evinin yanın-
da oturub özünü günə verdiyi yerdə
qəflətən ermənilər tərəfindən vurulub
öldürülmüş əlsiz-ayaqsız qocalardan
və dilənçilərdən ibarət idi. 

21 nəfər isə yaralanmışdı. Amma
ermənilər tərəfdən ölənlərin sayı 500-
700-ə qədər, yaralananların sayı isə
287 nəfər olmuşdu. Ölənlərin 35 nəfəri
Gəncədən və 100 nəfəri İrəvandan, 41
nəfəri tanınmiş qımdatlardan,
bəylərdən və məşhur adamlardan, iki

nəfəri isə məktəbdə oxuyan ünas
qızlarından ibarət idi. Ölənlərin qalanı
isə Qaladan və ətraf kəndlərdən gəlmiş
adi erməni silahlıları idi. On bir nəfərin
isə əl və ayaqlarını kəsdilər. 31 nəfər
isə rus qoşunundan olan kazak və rus-
lardan öldürüldü.

Dava və vuruşmaların qızğın vaxtı
ölənləri ermənilər Qalada bulvarın
üstündə paltarlı-paltarlı ikisini-üçünü bir
qəbrə qoyub dəfn edirdilər. Bəzən isə
nəinki qəbir, adi çala qazıb, oraya bas-
dırırdılar. Kazaklar və ruslar isə rus
qəbiristanlığında dəfn edildilər. Müsəl-

manların şəhid olanları isə məscidlərin
həyətində dəfn edilirdi.

Dava qurtarandan 5-6 gün keçdik-
dan sonra ağa general müsəlmanların
yanına barışığa getmək qərarına gəldi.
O, kilsə paltarı geymiş erməni və rus
kilsələrinin baş keşişlərini, onlarla
bərabər, əllərində ağ və qırmızı bayraq
bir qədər rus saldatları və kazaklarını
özü ilə götürüb, musiqi çala-çala gəlib
müsəlman meydanında durdular. Gen-
eral və keşişlər məscidə gəlib, bu iki
millət arasında sülh yaratmaq üçün
camaatla danışdıqdan sonra, cənab
qazi və onunla bərabər neçə nəfər
müsəlman səngərlərə getdilər.
Səngərlərə baş çəkə-çəkə erməni
meydanına gəldilər. Orada da bir neçə
kəlmə danışıb dağılışdılar.

Qalaşakov erməni və müsəlmanlar
arasında işlətdiyi bu hiyləyə və
ermənilərə verdiyi vədini əmələ gətirə

bilmədiyinə görə, barışıq danışıqları
uzanır, ondan dövlət böyüklərinə edilən
şikayətlər çoxalırdı. Qalaşakov özü də
çox ehtiyat eyləyərək düşünürdü: «Bu
xəyanət ki, məndən zühura gəldi,
qəflətən məni öldürə bilərlər». Ona
görə ehtiyatla dolanırdı.

Müsəlmanlar Qalaşakovun dövlətə
və millətə etdiyi bu növ xəyanəti və
zülmü haqqında teleqraf və kağızla
cəmi böyüklərə və divanxanalara
məlumat verdilər. Dövlətdən bir imdad,
kömək olmadı, generalın cinayətilə
bağlı heç bir tədbir görülmədi. Hərçənd

ki, Qalanın hakimliyindən çıxardılar.
Rəcəb ayının 19- cu günü general
Qalaşakov Qaladan çox vahimə ilə
çıxıb getdi və onun yerinə Bauyer adlı
başqa bir rus generalı təyin edildi.
Qalaşakov Tiflis şəhərinə gedib, orada
yerləşdirildi. Həmin il şəvval ayının 1-i
(noyabr) günbatana neçə saat qalmış
bir nəfər hamamdan çıxıb, faytona
yavuq gəlir və generala iki güllə atır.
General huşunu itirib yıxılır. Bu səsə

xalq yığışanda qatil qaçdı. Hərçəndi ki,
istədilər onu tutsunlar, ələ düşmədi.
Generalı isə götürüb mənzilinə
gətirdilər. Qatili isə məlum etmək
mümkün olmadı. Həkimlər gəlib
mülahizə edərək dedilər ki, generala iki
güllə dəyib. Biri boğazından dəyərək
başının içində qalmış, ikinci güllə isə
ağzından keçib, dil və dişini parçala-
yaraq boynunun dalından çıxmışdır.
Boynunun dalından çıxan gülləni
həkimlər maqqaşla xırda-xırda tamam
çıxardılar. Neçə gündən sonra bir
məqama yetişdi ki, general yemək
yeyə bilmədi. Həkimlər çox səy etdilər,
ancaq aqibət faydasız oldu.

1905-06-cı illərdə erməni-müsəlman
davasında Kürd xalqının rolu
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Nêçrîvan Barzanî serok we -
zîrê Kurdistanê, îro roja
çarşemiyê 07.12.2012ê li bajarê
Hewlêrê, digel Hadî Alamerî
wezîrê guastinê yê hikûmet
Îraqê û şandeya pê re kir.

Di civnê de her du aliyn
behsa rewşa guhastin û
gehandinê (Communication) li
Îraq û herêma Kurdistanê kir û
ew giriftariyên dikevin di rêya
pêşkeftina warê guhastin û
gehandinê û çewaniya çare-
serkirina wan pirsgirêkan beçav
kirin.

Civînê tekîd li ser zêdetir
hevkarî û hevangiya di navbera
saziyên peywendîdar yên
hikûmeta Kurdistanê û Îraqê ji
bona zêdetir pêşkeşkirina
xizmetgozariyan û baştirkirina

warê guhastin û gehandinê li
Îraqê û herêma Kurdistanê kir.

Serokêwezîrê Kurdistanê û

wezîrê derve yê guhastin û
gehandinê yê hikûmeta Îraqê
behsa aktîvkirina firokexaneyên
Îraq û herêma Kurdistanê, bi
awayekî ku bibin senterê
lihevgehandina hêlên asîmanî

di deverê de.
Di civînê de, her du aliyan

gotûbêj li ser pêûniyara avakiri-
na xeteke hevbeşa asîmaniya
firokewaniyê dinavbera herêma
Kurdistanê û Îraqê û beşdariya
her du sektorên giştî û taybet di

pêşxistina warê guhastinê de
kir.

Avakirna xeteke trenê a ser-
taserî û pêkvegirêdana bajarên
Îraq û herêma Kurdistanê jî hat
behis kirin.

SZK’ê ya rojavayê Kurdis-
tanê tevî astengiya hin partiyên
Kurd jî di destpêkirin û meşand-
ina perwerdeya bi Kurdî de bi
israr e. 

Saziya Zimanê Kurdî (SZK)
a rojavayê Kurdistanê diyar kir
ku li gel astengiyên hinek par-
tiyên Kurd jî, ew xebatên xwe
yên ziman didomînin û li
bajarên ku heta niha li dibistanê
fermî perwerde nehatiye dayîn
jî, wê ji vê hefteyê û pê de per-
werde bê dayîn. 

SZK’ê têkildarî mijarê dax-
uyaniyek nivîskî weşand. Di
daxuyaniya ku behsa xebatên
saziyê tê kirin de, hate gotin ku
li rojavayê Kurdistanê ev nêzî
salekê ye SZK di nava hewl-
dana pêşxistina zimanê Kurdî
de ye. 

Di daxuyaniyê de hate
diyarkirin ku li hemû bajarên
rojavayê Kurdistanê, Şam,
Heleb, Hesekê û Reqqayê
dibistanên qursan hatin vekirin,
her wiha li malan perwerde
hatine dayîn. Di berdewama
daxuyaniyê hate destnîşankirin
ku tevî astengiya pergala rejîma
Baasê û gelek kes û saziyên
Kurd jî, gelek kes di perwerdeyê
re hatine derbaskirin, hej-
mareke zêde ya mamosteyan
hatine perwerdekirin. Her wiha
amadekariyên hemû pirtûkên
dersên dibistanên fermî jî hatin
kirin, lê ji ber derfetên teng,
hinek kêmasî derketine, lewre
tenê li gorî derfetên saziyê pêdi-
viyên xwendekar û
mamosteyan hatin pêkanîn. 

Di berdewama daxuyaniyê
de hate destnîşankirin ku piştî
astekê derketiye holê ku rewşa
qursan têrî pêdiviyan nake û
wiha hate gotin: “Li ser daxwaz
û israra civaka Kurd me 2 meh
beriya niha biryar da ku em di
nava dibistanên dewletê de
dersa zimanê Kurdî jî bicîh
bikin. Di nava vê pêvajoyê de
tenê alîkarî û piştgiriya TEV-
DEM û Desteya Bilind pêş ket.

Bi pêşengiya Saziya Zimanê
Kurdî li her bajarî ketina hemû
dibistanên dewletê çêbû. Dersa
zimanê Kurdî qasî hefteyêkê
berdewam kir. Bi hemû
mamosteyên karmendên
dewletê re civînên taybet û
berfireh hatin lidarxistin.” 

‘Hinek partiyan astengî
derxistin'

Di daxuyaniyê de hate dest-
nîşankirin ku bi hemû

xebatkarên zimanê Kurdî yên
partiyên Kurd re jî civînên
hevbeş hatin lidarxistin, lê ji
aliyê hinek çavnebar û tirson-
ekan ve ev hewldan vala hatiye
derxistin û ev tişt hatin gotin:
“Gelek mamosteyên biraderên
netewên wekî Asurî, Suryanî,
Ermenî û Ereb pişgiriyeke pir bi
rûmet kirin. Gelek mamosteyên
saziya me tevî rewşa xwe ya
xizanî û tengezariya şer bê
navber xebatên xwe berdewam
kirin. Lê mixabin gelek
mamosteyên karmendên
dewletê yên Kurd tevî hinek ji
wan 20-30 sal in ji bo rejîma
Baasê di dibistanên Erebî de
ders didin, xwe nedan ber dayî-
na fêrbûna zimanê Kurdî. Gelek
ji wan tirsiyan ku heqdestiya
wan ji aliyê dewletê ve were
qutkirin. Gelek ji wan di nava vê
rewşa şoreşê de ji me heqdestî
xwestin. Bi ketina dibistanan re
gelek kes û endamên partiyên
Kurd ên xayînên çand û zimanê
Kurdî li gelek bajaran êrîşî
zarok û mamosteyên saziya me
kirin mamosteyên me birîndar

kirin. Ji bo dibistan werin girtin
çûn gel rejîma Baas giliyê me
kirin da ku dibistan werin girtin.
Herî zêde jî tevgerên weke par-
tiyên Azadî, El Partî û Yekîtî
dijberiya me kirin. Ji bo zarok
neçin dibistanan di nava gel de
propagandeyên xirab kirin. Li
ser dîwarên dibistanan
nivîsandin kirin, gefên kuştinê li
zarokan xwarin. Îroj bi deh
hezaran mirovên têkoşerên

azadiyê di girtîgehan de ji bo
parastina bi zimanê Kurdî di
rojiya mirinê de ne. Em jî dibêjin
gelo wê kengî ew Kurdên dijî
zimanê Kurdî bi hebûna xwe ya
Kurdînî bihesin da ku bi Kurdî
bijîn?” 

'Em bi biryar in'
Di daxuyaniyê de hate gotin

ku SZK bi biryare ku li gel hemû
zehmetiyan jî xebata zimanê
Kurdî bimeşîne û wiha hate
gotin: “Em ê heta dawiyê li gel
têkoşerên zimanê Kurdî û
azadiyê bin. Asta îro em gihişt-
inê gaveke pir girîng e. Bi
çalakiya xwendekar, mamoste û
gelê Kurd ve hêza me dest xis-
tiye, em amadene ku di nava
dibistanên fermî de dersa
zimanê Kurdî bidin. Me
vesazbûna mamosteyan jî li ser
vî esasî çêkiriye. Li ser vê
bingehî em ê ji vê hefteyê pê ve
di dibistanên seretayî de her roj
demjimêrekê, di dibistanên
navîn û amadeyî de sê rojan
her yek demjimêrekî waneya
zimanê Kurdî bidin.”  

YENİ ÖZGÜR POLİTİKA

Rewşa firokexanyên 
Îraq û Kurdistanê

Herêma Kurdistanê daxwazê ji 
a l iyên kurdî  l i  Suriyeyê dike
y e k r ê z î y a  x w e  b i p a r ê z  i n

Berdefkê serokatiya herêma Kurdistanê di dax-
uyaniyekê de daxwazê k aliyên siyasyên kurdî li Suriyeyê
dike ku, yekrêzî û yekdengiya xwe li hember bûyeran
biparêz in û rê li
pêşiya derketina na -
kokî û aloziyan
bigirin:

“Ew rastiya ji aliyê
me hemûyan ve eşk-
ereye ewe ku, aliyên
siyasiyên Kurd li
Sûriyeyê, ji bo gihîşti-
na armancên xwe,
xebata aştiyane hilbi-
jartiye, her wê
siyasetê jî wiha kiriye
ku, pêgeha Kurd li nav hevkêşeya siyasiya Sûriyeyê
bihêztir bike. Serokayetiya Herêma Kurdistana Iraqê jî her-
dem tekez li girtina ber wan cûre bijardeyan kiriye, ji ber ku
her bijardeyekî din dibe sedema veguheztina giriftarî û
aloziya nav mala Kurd û ne dûre sedema anîna fîtneyekî
nexwestiya mezin jî li pişt de be. Serokayetiya Herêma Kur-
distanê carekî din û li ser esasê berjewendiyên nete-
wayetiya Kurdistanê  heman nêrîn û helwestê dixe ber aliyê
siyasiyên Kurd li Sûriyeyê û radigihîne ku pêwîste hemû
aliyek gelek bi hişiyarî ve muameleyê digel vê rewşa hesti-
yar da bikin û bi avêtina her  pêngavekê dive yekrêziya nav
mala Kurd û armanc û berjewendiyên bilindên gel li ber çav
bigrin. 

Bêguman baştirîn bingeha parastina yekîtî û hevrêziyê
jî destpêgirtin, pabendibûn û bi tevahî praktîzekirina (Ragi-
handina Hewlêrê) ye ku, hêz û aliyên siyasiyên Kurdê
Sûriyeyê îmza li ser kirine.  

Daxwaz ji wan dikîn gîrtî û destgîrkiriyên aliyan azad
bikin û yekrêziyê biparêzin û derfeta pêxistina agirê fît-
negeriyê nedin.”

20 sal ceza tê xwestin
Hunermend Ferqîn ji ber di şahiya pêşwazîkirina

endamên Koma Aştî û Çareseriya Demokratîk de stan got
20 sal cezayê girtîgehê jê re tê xwestin.

34 endamên Koma Aştî û Çareseriya Demokratîk, li ser
daxwaza Rêberê PKK'ê Abdullah Ocalan, ji Qandîl û
Mexmûrê di 19'ê Cotmeha 2009'an de di Sînorê Xabûrê re
hatin Tirkiyeyê. 

Piştî ku kom hate Amedê û ji bo pêşwazîkirina komê li
Qada Batikenta Amedê mîtîng hate lidarxistin. Di pêşkêşiya

mîtnîngê de
hunermendê Kurd
Farqîn (Yilmaz
Du nen) got "Hûn
bi xêr hatine pay-
textê dilan".
Dozgerê Komarê
yê Ame dê bi vê
hincetê der barê
Farqîn de di
navbera 7 sal û

20 salan de ceza xwest û li 6'emîn Dadgeha Cezayên
Giran a Amedê doz vekir. Hozgeriyê, her wiha der barê
endamên Koma Aştiyê Ayla Yildirim, Mehmet Şerîf Gençdal
û Nurettîn Turgut de bi îdîaya "Endamen rêxistine ne" û
"Propaganda rêxistine kiren" doz vekir û di navbera 7 û 20
salan de ceza xwest. Danişîna dozê wê di 1'ê mijdarê de
bê dîtin. 

Hunermend Farqîn bertek nîşanî dozê da û diyar kir ku
dozgerê ku li Deriyê Xabûrê yê sînor ji komê re gotiye "Hûn
bi xêr hatin" ji ber heman gotinê doz li wî vekiriye. Farqîn,
anî ziman ku dozger û dadgerê pergalê çûn li Xabûrê
dadgeh avakirin û ew pêşwazîkirin û wan jî ew pêşwazîkir
û wiha got: "Dema rayedarên dewletê dibêjin "Hûn bi xêr
hatin" ne sûc e. Lê dema ku em dibêjin "Hûn bi xêr hatin"
vê carê sûc dibînin û ceza dixwazin. Hemû dinya alem
dizane ku Koma Aştiyê li ser daxwaza Rêberê PKK'ê
Abdullah Ocalan hatine." Farqîn, anî ziman ku li Tirkiyeyê
pergala hiqûqê li gorî daxwaza dewletê bi rêve diçe.  Far-
qîn, anî ziman ku li gel hemû astengiyan wekî huner-
mendekî ji bo aştî û pêşketina Tirkiyeyê ji bar bikeve ser
milê wî wê bike.

SZK: Perwerde wê bidome
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АРЗУЭЮЗЯМ, ЕЙ АТАМЫН МЯЗАРЫ
Эюрян танры мяня мющлят верярми,
Лачынымы – илк вятяни эюрмяйя?!
Эядикдяки эцмцш гары, гайадакы бцллуру,
Бянювшяли йал-йамаъы, чай-чямяни эюрмяйя.

Бу мящшяри эюрмямишдир фялякляр,
Ня замандыр ясир ганлы кцлякляр,
Эюйдян еняр чешмя цстя мялякляр,
Аьы дейиб о эцлшяни эюрмяйя.

Эюзляримдя сюняъякми диляйим,
Баьланыбдыр ганадларым, ляляйим.
Синям дешиб чыхмаг истяр цряйим
Даь бцрцйян шещли чяни эюрмяйя.

Ганым щопду торпаьына, дашына,
Чай дайанар, бахар эюзцм йашына.
Хяйалларым дюняр зями гушуна
Аь сцнбцлдя гызыл дяни эюрмяйя.

Сона йетмир бу ган, бу ъан базары,
Ъан Кцрдоьлу, ща сызылда, ща зары.
Арзуэюзям, ей атамын мязары,
Биръя сяни, биръя сяни эюрмяйя.

12.01.2002

ВЯТЯН ДЯРДИ СЮНМЯЗ ОЛУР
Басдырма, торпаг йанмасын,
Оьлум, ахыт чайа мяни.
Вятян дярди сюнмяз олур,
Апарсын дярйайа мяни.

Вараглар сюзцмц эейиб,
Гям-гцсся баьрымы йейиб.
Билмирям тале ня дейиб
Эятирмиш дцнйайа мяни.

Щаны эюзял Гарабаьым,
Даьытдылар даьым-даьым.
Синями эюйнядян даьым,
Дюндярди бир йайа мяни.

Дустаг йурдун ады галды,
Наляси, фярйады галды.
Дярди галды, оду галды,
Салды мин ащ-вайа мяни.

Заман дюнцр йейин-йейин,
Сядасыйам гырыг нейин.
Тутдум ятяйиндян эюйцн,
Щеч салмады сайа мяни.

Бир эцн сясим щагга чатар,
Хаин эюзя бычаг батар.
Мяни дуйанлар тай тутар
Эцня мяни, айа мяни.

Кцрдоьлунун чалдыьы саз,
Щям Кцр олду, щям дя Араз.
Бир гайада адымы йаз,
Йашадар о гайа мяни.

26.12.2002

HHüseyn
KKürdoğlu

BAŞIMA  BƏLA
Mənim qocalığım başıma bəla,
Sevdiyim gözəl də qocasan deyir.
Deyəndə düşürəm mən haldan-hala,
Sonda da qayıdıb ucasan deyir.

Əgər ucayamsa sevmirsən niyə?
Bu sevən qəlbimdi sənə hədiyyə.
Sənsə naz edirsən sevirəm deyə,
Bu naz eyləməyin qəlbimi əyir.

O qədər gözəldi unutmaq olmur,
Yaş ötüb keçsə də sifəti solmur.
Sevdiyim sevgimdi, gözdə qocalmır,
Nə hə söyləməyir, nə də yox deyir.

Bax belə dolanır gözüm önündə,
Sevdikcə sevirəm gündəlik, gündə.
Alışıb yanıram bu ahıl sində,
Naz edəndə sanki qəlbimə söyür.

Nəriman, qəm etmə, gələcək o gün,
Axır açılacaq bu bağlı düyün.
Onda sevinərək ürəkdən öyün,
Qoy desinlər şair özünü öyür.

06.09.2011

SÖZLƏ  İNSAN  DÖYƏSƏN
Söz göndərdim ağalara, bəylərə,
Cavabını vermədilər deyəsən.
Sanki onlar çıxıbdılar göylərə,
Yaxşı olar sözlə insan döyəsən.

Sözü gec anlayan, gec başa düşür,
Nadanın başından sözlər sürüşür.
Anlayanda qəhərlənir, bürüşür,
Öyüləsi olanları öyəsən.

Birisini öydüm faydalanmadım,
Xoşagəlməz sözlə hallandı adım.
Qohum bəyənmədi, bəyəndi yadım,
Bu çəkilməz dərdi elə yayasan.

Bir yaxşılıq, bir yamanlıq qalacaq,
Çalışıb çoxuna yandırdım ocaq.
Yaxşılığım ömürümə tutacaq,
Söyüşə layiqi yalnız söyəsən.

Söz yarası sağalmayır heç zaman,
Onu sağaltmağa qalmayıb güman.
Həqiqəti dedi Milli Nəriman,
Dikbaş nadanları sıxıb əyəsən.

05.09.2011

AZƏRBAYCANIM
Ən uca zirvəsən sən, ən yüksək bayrağın var,
Dünyalara səs salan səsin var, sorağın var.
Yaxşıların içində öz yerin, öz adın var,
Xalqımızın şöhrəti, şanı Azərbaycanım,
Hər kəsin qürur yeri, canı Azərbaycanım.

Qartal kimi zirvədə qanadlanıb uçursan,
Açılmayan qapıları qüdrətinlə açırsan.
Günəş kimi, ay kimi hər tərəfə saçırsan,
Dünyamızın sultanı, xanı Azərbaycanım,
Hər kəsin qürur yeri, canı Azərbaycanım.

Bu şərəfli ölkənin Azərbaycan adısan,
Ömrümüzün bəzəyi, ağzımızın dadısan.
Damarlarda çağlayıb, goşub-daşan qanısan,
Küskün sənin övladın, tanı, Azərbaycanım,
Hər kəsin qürur yeri, canı Azərbaycanım.

AY BACI
Kədər gözlərində nəmə dönməsin,
Gözündən yaşları sil sən, ay bacı.
Bu solmuş baxçamda sonuncu ümüd,
Sonuncu çiçəksən, gülsən, ay bacı.

Anasız ömrümün izi sən oldun,
Nəfəsi, qoxusu, özü sən oldun.
Kor olmuş dünyamın gözü sən oldun,
Yolumda çıraqsan, bil sən, ay bacı.

Fələyin zəriylə oynama nərdi,
Bir dərd ki, insana kökündən gəldi,
Mən yaxşı bilirəm çəkdiyin dərdi,
Barış bu dünyayla, gül sən, ay bacı.

Kədərdən uzaqol, batma qəmə dol,
Artıq yaşamısan dərdi bolha bol.
Sən sevincə bürün, qəmdən uzaq ol,
Taleh di, qismətdi bil sən, ay bacı.

Hələ sənin baharın var, yayın var,
Üç məsum baxışlı gözəl payın var,
Onlara verəcək haqqı-sayın var,
Bunları yadına sal, sən, ay bacı.

Küskündür qardaşın, sən mənə baxma,
Sən dönüb qan-yaşa, qəlbimə axma,
Əzablı qəlbimi daşlara çaxma,
Nə olar insaf et, gəl sən, ay bacı!

BİLƏRƏM MƏN
Gülüm, baxma gözlərimə ,
Bir şam kimi sönərəm mən.
Mən o qədər yanmışam ki,
Qıyma, külə dönərəm mən.

Kərəm kimi yanan oldum,
Eşq odunda talan oldum,
Gec də olsa qanan oidum,
Sənsiz qalsam, ölərəm mən.

Sən çiçəksən, mən bülbüləm,
Sən tarlasan, mən sünbüləm,
Sən yandıran, mənsə küləm,
Belə yaxma, solaram mən.

Gül baxışlım, gül açmadın,
Bircə dəfə nur saçmadın,
Eşqimilə heç sən uçmadın,
Xoş gün necə görərəm mən?

Yarım gəldi-gedər oldu,
Açılmamış gülüm soldu,
Varlıgıma qəhər doldu,
Buna necə dözərəm mən?

Dünya böyük bir romandı,
Həyat tutqun çən-dumandı,
Indi çətin bir dövrandı,
Sənə dözüm dilərəm mən.

Yalan söylədi bal dilin,
Var gözünü tutub sənin.
Şöhrət verən olsa əlin,
Həyatımdan silərəm mən.

Sevgin mənə qənim çıxıb,
Sənsiz həyat məni sıxıb.
Kədərimə sevinc yaxıb,
Təkcə sənlə gülərəm mən.

Küskününü qoyma darda,
Üşüyərəm soyuq qarda.
Məntək səni sevən harda?
Sevən olsa bilərəm mən...

NNәәrriimmaann
ӘӘyyyyuubb

HEWAR-HEWAR!
Rewayî ruhê şehîdên pîroz, şehîdên
cejna qurbanê dikim, yêd ku yekê
şubatê bajarê Hewlerê da bi destî

têrrorîsta şehîd bûn.

Ev çi qetle, ser axa min dixulqînin?
Çi şirîte, gelê min pê dixeniqînin?
Ev çi qeyde, zendê gelêm dişidînin?
Ev çi daxe, ser dilê wî dikişînin?

Ev çi zulme, xwînrêj dîsa min dikuje?
Ev çi ewre, teyroka sar jê dirije?
Ev çi qeyse, bejna gelêm dipîvînin?
Çi beroşe, gelêm tê da dihelînin?

Dicle digrî, Firat melûl dilûvîne,
Erez naçe, Mûrad hêsra dibarîne.
Agrîya kal girêdaye reşê tarî,
Sîpan, Zagros cî leqyane, tên hewarî.

Silêmanî, Mehabada dil kul-birîn,
Dêrsim, Batman, Şirnax û Mûş, him jî Efrîn,
Kerkûk, Çewlik, Bitlîs, Zaxo, çîyayê qulpê,
Bûne kulmek, qebûl nakin evê qetlê.

Qers, Qaqizman, Amed, Îgdîr, Sêrta zêrîn,
War-miskenê kal û bava Wana rengîn.
Deşta Berzan, Gelyê Zîlan, reş Helebce,
Sondê dixun, neyar bikin parçe-parçe.

Mûsil, Cizîr, Şengal, Xarpût, Ruha ezîz,
Mereş, Mêrdîn, Malatîya, him jî Elezîz.
Agrî, Serdeşt, şêr Ûrmîya, gola Wanê,
Ricim dikin, hovî-hara vê devranê.

Îro boy we şînê daye, tew Kurdistan,
Êy şehîdê, gelê xwe yê derdê giran.
Heykelê we wê bilind be, her qulçekê,
Heyfa weyê bê sendinê, zûtirekê.

Para duda 
Xaliq, çima, dergayê xwe em avîtin?
Ser tew gela te kir sitar, em nedîtin.

Hovî-hara hebûna me kişand, firot,
Welatê me kirin çar par, te tişt ne got!

Heta kengê, neyarê me bizêrînin?
Kan-xeznê me, wê talankin, bikişînin?! 
Ber sur-berfa, ewrê bibin lihêfa me,
Çek-sîlahê bikin birîn sermilkêd me.  

Sêwî-jarê tim bimînin, birçî, tezî,
Welatê me wê derneyê belengazî.
Deşt, zozana wê pir bibin goristane,
Dayîk, xûşkê bigrîn bahar, zivistane.

Yekbûna gel, bextewarî, serkevtîye,
Per û baske, xêr û xezne, aşîtîye.
Nav û denge, zar-zimane, kubarîye,
Hêlîna germ, sûra zêrîn, biratîye.

Dehrên gurav, ew gem dike, dixeniqîne,
Qûmistan da gul-sosina dixulqîne.
Şûrê dudev, mivta dergêd girêdaye,
Cinneta xas, koşk-sera, rihetîye.

Tîrêjên wê tarîstana dihelînin,
Qetilkara hûrxaş dikin, dihecqînin.
Ew, dikare gelêm derxe ji vê zulmê, 
Rusqeta wî bistîne ji temam dinê.

BBaarrîîyyêê  BBaallaa

TTaarriiyyeell  
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AVESTA KURD - Serokwezîrê
Kurdistanê li Hewlêrê pêşwaziya
şandeke bilind ya hikûmeta
Ermenistanê kir

Şanda Ermenistanê
ji cîgirê serokwezîr
Armin Kiforkiyan û
gelek wezîr û karsazên
Ermenistanê pêk hati-
bû.

Di hevdîtinê de ku ji
aliyê Kurdistanê ve
çend wezîrên Kurd
amade bûn, cîgirê
s e r o k w e z î r ê
E r m e n i s t a n ê
kêfxweşiya xwe ji bo
serdana Kurdistanê anî ziman.

Kiforkiyan pêşketinên ku li
Kurdistanê dibin bilind nirxand û
got, ji bo ku ew ji nêzîk ve

pêwendiyên her du welatan
binirxînin û bi çavê xwe rewşê
bibînin ew hatine serdana Kurdis-
tanê.

Kiforkiyan her wiha silavên
serok û serokwezîrê Ermenistanê
ji bo serokwezîrê Kurdistanê anî.

Cîgirê serokwezîr got ku gelek

şîrketên wan dixwazin li Kurdis-
tanê dest bi kar bikin.

Ji aliyê xwe ve serokwezîrê
Kurdistanê Nêçîrvan Barzanî bi

xêrhatina Kiforkiyan kir û
kêfxweşiya xwe ji bo ser-
dana wî anî ziman.

Barzanî got ku ew hez
dikin pêwendiyên piralî ligel
Ermenistanê xirt bikin.

Nêçîrvan Barzanî her
wiha silavên gel û hikûmeta
Kurdistanê ji bo gel û
hikûmeta Ermenistanê
pêşkêş dikir.

Her wiha daxwaz kir ku
Ermenistan konsolxaneya

xwe li Hewlêrê veke û bang li şîr-
ketên Ermenistanê kir ku werin li
Kurdistanê di hemû waran de kar
bikin.

Rêvebirê nivîsgeha madeya
(140)`ê ya desturê yê li Xaneqînê
Ednan Mensor ragihand ku
(300)çêkê qerebûkirinê yê ji bo
malbatên Kurd yê ku ji hêla rêjîma
Ba`sê ve rastî çalakiyên
koçberîkirinê hatine, gihîştine
destê wan, wê îro yekşemê
11/11/2012`e li nivîsgeha bajarê
Xaneqînê bêne belavkirin.

Mansor diyar kir ku ev çêkê ku
hatine belavkirin ji bo kesên ku
heya niha qerebû yên xwe werne-
girtine hembêz dike ,ev pereyên
ku di vê demê de hatine belv kirin
jî, ji bûdçeya 2012`e maye û tê
zanîn ku para nivîsgeha
Xaneqînê yê madeya (140),ji vê
bûdçê (3)milyar dînarê Êraqê bû ji
bo (300)malbatan hatibû
barvekirin bi para ji bo her mal-

batekê rastî koçberiyê hatiyê
(10)milyon dînarê Êraqê bibe. 

Rêvebirê nivîsgehê ragi-
hand ku di vê salê de, nêzî
(2200)çêk ji bo mabatên
Kurd yê ku rastî kocberiyê
hatine li devera Xaneqînê
hatina belavkirin û (101)çêkê
din jî li ser malbatên Ereb yê
ku li bajêr bi cihbûne hatin
belav kirin. Her wiha hemû
malbatên ji ber  kocber yê bi
qerebû kirinê hatine hem-
bêzkirin nêzî (13300) malbatîn,ji
wan (1673)malbatên Erebin yê ku
li Xaneqînê bi cih bûne, hemûyan
perê xwe wergirtine,li hin (30)mal-
batên Ereb jî hene ku para xwe
wer negirtine.   

Hêjayê gotinê ye ku komîta
madeya (140)yê destura Êraqê ,

biryar dabû ku malbatên Kurd yê
ku rastî kocberiyê hatine li dev-
erên ku ji Kurdisatnê hatine qut
kirin,bi (10)milyon dînar bêne
qerebû kirin û perçek erd li deverê

bidine wan,lê malbatên Ereb yê
ku hatine herêmê bi (20)milyon
dînarî bêne qerebû kirin û perçek
erd bidine wan li parêzgehên wan
yên berê, yê ku ji wan devernan
hatibûn û hemû qeydên û pey-
wirên xwe, bi xwe re bibin dev-
erên xwe yê kevin. pukmedia.co

Duh 10/11, bi dehan kes ji
Kurdistaniyên bajarê Malmo
û Skone yên Siwêdê beş-
dariya çalakiyekê bo pişte-

vaniya daxwazên grevgir-
tiyên birçîbûnê li bakûrê Kur-
distanê kirin.

Destpêkê li bazara
Malmo, komîteya hevkariya
Kurdistaniyên Malmo ku ser-
pereştiya çalakiyê dikirin bi
zimanê Kurdî û Siwêdî
gotarên xwe xwendin û
piştre jî meşa xwe berde-

wam kirin.
Di çalakiyê de amade-

vanan piştevaniya xwe bo
daxwazên grevgirtiyên

bakûrê Kurdistanê  bo naski-
rina zimanê Kurdî û başkiri-
na rewşa Ebdula Ocalan yê
di zîndana Îmraliyê deye û
480 roje serdan û hevdîtinên
parêzer û malbatê lê hatiye
qedexeye kirin .

Her weha ew çalakî bi
xwendina sirûda “Ey Reqîb”
bi dawî bû.

Li gora rojnameya Al
Siyase ya ku li Kiwêtê
derdikeve, Talabanî gotiye
ew ne ligel serxwebûna Kur-

distanê û çêkirina dewleta
kurdî ye. Mam Celal her wiha
gotiye eger ku Mesûd
Barzanî serxwebûnê ragi-
hîne ewê jî Silêmaniyê cuda
bikin.

Ev demeke serokwezîrê
Iraqê Nurî Malikî Kurdan
tehdîd dike û dibêje ewê
heta Zaxo ku bajarekî Kur-
distanê ye û li ser sînorê
Tirkiyê ye bixe bin kontrola
artêşa Iraqê. Niha serokê
Kurdistanê Mesûd Barzanî di

gereke dîplomasî de li der-
veyê Kurdistanê ye, li
welatên Kendavê hevdîti-
nan çêdike. Ev xetera ji
aliyê hikûmeta Iraqê ve,
berê Kurdan didin serxwe-
bûnê. 

Barzanî îend caran ev
anî ziman û got eger ku
gelê Kurdistanê rastê
xeterekê were ewê neçar
bin raya gelê xwe ji bo
serxwebûnê bistînin. Di

derbarê van pirsên aloz de
serokê Iraqê Talabanî guftû-
goyan pêk tîne. Ew dixwaze

aliyên dijber li hev bîne, lê
belê weke ku diyare wê
nikaribe bi serkeve. 

Li gora nûçeya Al Siyase,
Talabanî dibêje eger ku
hevdîtinên bi Bexdayê re
negihên encamekê û Barzanî
jî dewleta Kurdî ragihîne,
ewê ji herêma Kurdistanê
derkeve û Silêmaniyê cuda
bike. Çavdêrên siyasî diyar
dikin ku Talabanî bi van goti-
nan dixwaze Îranê razî bike.

AVESTA KURD

Şefeqa îro roja yekşemê
hate ragihandin ku dijbera
Sûrî li Doha paytexta Qeterê
li hev kir û laşekî
nû ji dijberê re
hate damezi-
randin.

Piştî civîna 12
katjimêran, û piştî
zexta gelek wela-
tan li ser Encûme-
na Niştimanî ya
Sûrî ‘’Pergala Niş-
timanî Sûrî ya
Hêzên Dijber û Şoreşê’’ hate
damezirandin.

Hate ragihandin ku îro wê
bi awayekî fermî û dibe ku

mîrê Qeterê jî amade be,
damezirandina Pergala nû
bê ragihandin. Hêjayî gotinê

ye ku kurd jî wek Encûmena
Niştimanî ya Kurdî li Doha
Amade ne û tev li laşê
dijbera nû bûne. Mediakurd

Rojhilatê Kurdistanê (Rûdaw)
– Hejmareke girtiyên siyasî, roj-
namevan û çalakvanên siyasî û
sivîl ên rojhilatê Kurdistanê pişte-
vaniya mangirtiyên bakurê Kur-
distanê dikin.

24 girtiyên siyasî û 174 roj-
namevan û çalakvanên siyasî û
sivîl ên rojhilatê Kurdistanê di
daxuyaniyekê de ku wêneyekê
wê ji bo Rûdawê hatiye şandin,
piştevaniya xwe li girtiyên di gire-
va birçîbûnê de li bakurê Kurdis-
tanê, nîşan didin.

Di beşekî daxuyaniyê de
hatiye gotin ku: “Em îmzekerên

vê nivîsarê digel piştevanî û hev-
soziya xwe bo tevahiya kesên di
girava birçîbûnê de û daxwazên

wan, em desthilatdarên Tirkiyê jî
agahdar dikin ku êdî nikare bi
siyaseta şer û xapandinê çare-
seriya pirsa kurd li Tirkiyê piştguh
bike û dijayetiya pirsa kurd li
parçeyên din ên Kurdistanê jî
nîşan bide. Pêwist e bi riya diya-
log û rêzgirtina vîna azadiya
mirovê kurd û rawestandina şer û
azadkirina hezarên rojnamevan û
çalakvanên siyasî û sivîl çare-
seriya aştîxwaz a pirsa kurd bê
pêkanîn.” pukmedia.co

Gelê kurd li Kobanê li dijî
Pkk meşiya û siloganên
giran û tûj li dijê wê avêtin,
piştî ku kurdek bi navê Welat
Hisî do bi destê hêzên Pkk

hatibû kuştin.
Do xelkên Kobanê li dijî

rêjîma Esed meşiyan, dema
gihan dawiya xwepêşan-
danê, ji nişkan ve çekdarên

Pkk gule bera wan dan, şeş
kes birîndar bûn û Welat Hisî
hate kuştin.

Îro roj şemiyê gelê kurd li
Kobanê li dijî Pkk meşiya û

siloganên wiha li dijî
pkk avêtin: ‘’Gel rûxan-
dina Pkk dixwaze’’, her
wiha ‘’Apoçîne Şebîha’’.

Şebîha ew çekdarên
rêjîmê ne yên ku bi
komkujiyan radibin.
Silogana şoreşa Sûriyê
bi erebî tê vê wateyê:
‘’Gel rûxandina rêjîmê

dixwaze’’, ana îca gelê kurd li
Kobanê rûxandina Pkk
dixwaze. Li vîdyo temaşe
bikin(Li vir bitikîn)

Mediakurd

A r t ê ş a  A z a d  n e h i ş t  a l a  
Kurdistanê bê bi l indkir in

Hêzên girêdayî Artêşa Azad a Sûriyê li
bajarê Serêkaniyê yê rojavayê Kurdistanê
nehiştin ku ala
Kurdistanê bê
bilindkirin. 

Li gor dî -
me neke vîdy-
oyî ku duh li
S e r ê k a n i y ê
hatî kişandin, hêzên girêdayî Artêşa Azad a
Sûriyê li bajarê Serêkaniyê yê rojavayê
Kurdistanê rê nedan ku çalakvanên kurd
ala Kurdistanê bilind bikin û ji wan re gotin:
“Hûn tenê dikarin ala Sûriyê bilind bikin.”
Bajarê Serêkaniyê ji roja pêncşemê ve di
destê artêşa azad de ye û piraniya kurdên
li bajêr ji tirsa dest pê kirina şer, koçî
bajarên din ên rojavayê Kurdistanê û
Tirkiyê bûne. Rûdaw

Pêwendiyên Kurdistanê û Ermenistanê xurt dibin

Kurdistaniyên Siwêdê piştevaniya
grevg i r t iyên  b i rç îbûnê  d ik in

Dijbera Sûrî li Doha bû yek

Xaneqîn: Ji bo qerebûkirinê 
300 çêk hatin belav kirin

Eger Barzanî dewleta kurdî ragihîne,
e m ê  S i l ê m a n i y ê  c u d a  b i k i n

Çalakvanên rojhilat piştevaniya
b a k u r ê  K u r d i s t a n ê  d i k i n

Gel rûxandina Pkk dixwazewww.ne
tew
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AVESTAKURD - Sekreterê rojnamevanî yê serokwezîrê
Kurdistanê Samî Ergoşî ragihand ku îro êvarê serpkwezîrê
Kurdistanê Nêçîrvan Barzanî bi serdaneke fermî gihişte
Tehranê.

Ergoşî got, di vê
serdana xwe de wê
serokwezîrê Kurdis-
tanê Nêçîrvan
Barzanî hevdîtinan
ligel rayedarên bilind
yê Iranê pêk bîne.

Di hevdîtinan de
wê li ser pêwendiyên
siyasî, aborî û bazir-

ganî di navbera Kurdistanê û komara Îranê de were rawes-
tandin. Her wiha wê rewşa Iraqê jî were rojevê. Serdana
Barzanî ji bo Iranê wê 3 rojan berdewam bike.

8  p a r l e m e n t e r ê n  B D P  
d e s t  b i r ç î b û n ê  d i k i n

Avestakurd – Piştî parlementera bajarê Amedê Emîne
Ayna û parlementerê bajarê Wanê Ozdal Uçar dest bi rojiya
birçîbûnê kirin, îro jî (10/11/2012) dê bi armanca piştgiriya

rojiya birçîbûnê ku derbasî roja xwe ya 60'an bû 8 par-
lementerên din jî dest bi rojiya birçîbûnê bikin.

Çavlirêye îro li demjmêr 11'yê sibehê li avahiya BDP'ê ya
Amedê daxuyaniyeke çapemeniyê bê dayîn û di nava wan
de Hevseroka BDP'ê Gultan Kişanak 8 parlementer çalakiya
xwe ya rojiya birçîbûnê ragihînin. Hêjayî gotinê ye, BDP'ê ji
îro bang li gelê Kurd kir ku li Amedê kom bibin.

Ranye 2 roja dikeve greva birçîbûnê
Ranye (Rûdaw) – Ji bo piştgiriya girtiyên siyasî yên kurd

ên li girtîgehên Tirkiye bakurê Kurdistanê ketine greva
birçîbûnê, navçeya Ranye ya girêdayî Silêmaniyê 2 roj greva

birçîbûnê ragihand.
Îro greva birçîbûnê ya girtiyên ji doza PKK û PAJKê yên li

66 girtîgehên Tirkiye û bakurê Kurdistanê ya bi tevlîbûna
zêdetirî 700 girtiyan ket roja 58an. Sê daxwazên girtiyên ên
wekî, bidawîkirina tecrîda li ser rêberê PKKê Abdullah
Ocalan, perwerdeya bi zimanê kurdî û li dadgeha parastina
bi kurdî hene.

Rojnamevan û çalakvanên sifîl Şawir Mame got: “Komek
nivîskar, rojnamevan, çalakvanên sifîl û rêxistinên civaka sifîl
amadekarî kirine li Ranye 2 rojan bikevin greva birçîbûnê.
Wê grev di nava baxçeyê giştî yê Ranye de be.”

Mame diyar kir ku wê greva birçîbûnê sibe (09.11.2012)
saet 07.00an dest pê bike û wê 2 rojan bidome.

Çalakvan û rojnamevanên herêmê jî gotin: “Xelkê herê-
ma Pişder û Bitwên, bi rihê welatparêz û xwedîderketina li
girtiyên di greva birçîbûnê de wê xwedî li grevê derbikevin.”

Şemiya borî jî ji bo heman armancê çalakiyeke ji bo pişt-
girîkirina greva birçîbûnê yên girtiyên kurd ên li girtîgehên
Tirkiye û bakurê Kurdistanê hatibû sazkirin. Di çalakiyê de
peyama azadî ji bajarê Ranye ji Amedê re hatibû şandin.

Kerkûk (Rûdaw) – Îro berî
nîvro damezirînerê Tevgera
Goran Noşîrvan Mistefa serdana
bajarê Kerkûkê kir û ligel rêve-
beriya Kerkûkê civiya.
Noşîrvan Mistefa pişt-
giriya xwe ya ji bo
Kerkûkê nîşan da û got:
“Divê Kerkûk vegere ser
Herêma Kurdistanê.”

Îro (06.11.2012)
damezirînerê Tevgera
Goran Noşîrvan Mistefa
serdana bajarê Kerkûkê
kir. Noşîrvan Mistefa li

Kerkûkê ligel parêzgarê Kerkûkê
Necmedîn Kerîm kongreyekî roj-
namevanî ya hevbeş saz kir.

Noşîrvan Mistefa di dax-

uyaniya çapemeniyê de piştgiriya
xwe ya ji bo biryarên parêzgar û
civata parêzgeha Kerkûkê yên
derbarê redkirina hêza operasy-
onên Dîcle de nîşan da. Navbirî
got: “Em bi hemû awayî li dijî
pirçekirina hêza Iraqê ne û di nav

bajaran de hebûna leşk-
eran red dikin.”

Damezirînerê Tevgera
Goran Noşîrvan Mistefa
derbarê siberoja bajarê
Kerkûkê de jî got: “Wekî
Tevgera Goran dîtina me
ew e ku divê Kerkûk veg-
ere di çarçoveya Herêma
Kurdistanê de, lê divê
taybetmendiyên bajêr
bên liberçavgirtin.”

Hewlêr (Rûdaw) –
Partiya Demokrata Kur-
distan a Îranê (PDK-Î) û
Komeleya Şoreşgerên
Zehmetkêşên Kurdistan
a Îranê di daxuyaniyeke
hevpar de piştgiriya xwe
ya ji bo girtiyên bakurê
Kurdistanê yên di greva
birçîbûnê de nîşan dan.

Duh (05.11.2012)
PDK-Î û Komeleya Şo -
reş gerên Zehmet kê şên
Kurdistan a Îranê di dax-
uyaniyek hevpar ku

kopiyeke wê ji Rûdawê
re jî hatiye şandin, pişt-
giriya xwe ya ji bo gir-
tiyên bakurê Kurdistanê
yên di greva birçîbûnê de
nîşan dan û gotin: “Em
piştgiriya xwe ji bo mafên
rewa yên gelê kurd li
bakurê Kurdistanê û
çalakiyên sivîl ên encam
didin radigihînin. Herwiha
em daxwaz ji hikûmeta
Tirkiyê dikin ku êdî
daxwazên girtiyên di
grevê de piştguh nexin.”

Di daxuyaniya hevpar
a herdu partiyên rojhilatê
Kurdistanê de daxwaz ji
rêxistinên mafê mirov ên

cîhanî tê kirin ku helwes-
ta xwe bi kiryarî nîşan
bidin û erkê xwe yê
mirovî cîbicî bikin. PDK-Î
û Komele ji bo çareseriya
pirsa kurd rêya xebata
aştiyane wekî rêya herî
baş dibînin û dibêjin: “Em
di vê qonaxê de guncaw
dibînin ku hemû aliyên di
warê xebata sivîl de, bi
rêya aştiyane û demok -
ratîk arîkarê çareserkiri-
na pir sa siyasî û nete -
weyî bin. Bêguman

hebûn û sûdwergirtina ji
fezaya siyasî hatiye kirin,
ji bo mîsogerkirina mafên
re wa yên gelê kurd li
herçar parçeyên Kurdis-
tanê rêya herî baş e.” Îro
greva birçîbûnê ya zêde-
tirî 700 girtiyên ji doza
PKK û PAJKê yên li 66
girtîgehên Tirkiyê ket roja
56an. 

Heta niha piraniya
partî û aliyên siyasî yên
Kurdistanê piştgiriya xwe
ya ji bo greva birçîbûnê
nîşan dane û daxwaz ji
hikûmeta Tirkiyê kirine
guh bide daxwazên gir-
tiyan.

Hevserokê BDPê Sela-
hattîn Demîrtaş, li
2.Desteya Giştî a HDKê
(Kongreya De mok ratîk
a Ge lan) axaftinek kir û
got ku, heta ku grevên
birçî bû nê bi dawî
bûne, BDPê he mû
xebatên xwe yên li
komisyonên meclîsê
ra wes tandine. 

BDPê hemû xebatên
xwe yên li komisyonên
meclîsê rawestandin.
Hevserokê BDPê Selahat-

tîn Demîrtaş, îro beşdarî
2.Desteya Giştî a HDKê
(Kongreya Demokratîk a
Gelan) bû. Li wir Demîrtaş
axaftinek kir û diyar kir ku,
ji îro pê ve, heta  ku grevên
birçîbûnê bi dawî bûne,
BDPê li meclîsê, hemû
xwebatên xwe yên komisy-
onan rawestandine. Tenê
BDP wê beşdarî Desteya
Giştî a meclîsê bibe û li
wira jî dîsa wê mijara
BDPê grevên birçîbûnê
bin. Demîrtaş di berde-
wamiya axaftina xwe de
îfade kir ku, li her der û
deverê ev ê berxwe bidin.
Dawiya vê heftê wê li
gellek bajaran meşa ber bi
girtîgehan ve lidarbixînin û
li pêşberî girtîgehan çala -
kiyên rûniştinê pêk bînin. 

Hevserokê BDPê De -
mîr taş, di axaftina xwe de
rexneyên giran li hikumeta
AKPê kirin û anî ziman ku,
ji ber ku konsepta AKPê a

ku pirr pê bawer dikirin
rûxiyaye wana dîn û har
bûne. Demîrtaş wiha

dewam kir, "girtîgehan
midaxeleya rewşê kiriye. Ji
roja ku tecrîdê destpê
kiriye û heta îro 1037 kesa

jiyana xwe ji dest dane. Li
girtîgehan kesên ku min ji
wan re hevdîtin pêk anî, bi
zimanekî eşkere ji min re
gotin ku, li derve di nav sal
û nîvekê de ewqas kes
mirine. 

Em ê ev mirinana, vî
şerî  bi dawî bikin. Her
çiqas em ê di hûndir de bin
jî, yên ku di vî şerî de
mirin, kesên herî dawî bila
em bin. Biryardariya xwe
nîşan dan ku, heta miza-
kere destpê nekin, wana
wê çalakiya xwe
bidomînin."

Demîrtaş, di axaftina
xwe de îfade kir ku, ji bo ku
bê mirin çalakî bi dawî
bibin, çi ji destên wan hat
wana kir û heta niha bi
hikumetê re 10 caran
hevdîtin lidarxistine. De -
mîr taş, "niha em ê di qon-
axeke wisa de ne ku, ji bo
îmzeyê Erdogan dipên.
Baş e, gelo mirin dipên?"     

Ranye (Rûdaw) –
Komek rojnamevan û
çalakvanên civaka sivîl
li navçeya Ranye ya
girêdayî Silêmaniyê duh

dest bi greva birçîbûnê
kirin.

Duh (09.11.2012)
komek rojnamevan û
çalakvanên civaka sîvîl
ên Ranye ji bo piştgirî-
dayîna greva birçîbûnê
ya girtiyên kurd ên
bakurê Kurdistanê, li
baxçeyê giştî yê Ranye
dest bi greva birçîbûnê
kirin û biryare 48 saetan
dom bike.

Rojnamevan Şasi-

war Mame yek ji
amadekarên wê
çalakiyê bû û ji Rûdawê
re got: “Saet 07.00an
komek rojnamevan û

çalakvanan ji bo pişt-
girîkirina girtiyên siyasî

yên bakurê Kurdistanê
dest bi greva birçîbûnê
kirin û emê 48 saetan
dom bikin. Piştre jî emê
bi mîtîngehekê dawî li

çalakiya xwe bênin.”
Şasîwar di berdewa-

ma axaftinên xwe de
got: “Ger pêwîst bike
emê bi helwestekî din jî
piştgiriya bakur bikin.
Me peyamek pêşkêşî

Hikûmeta Herêma Kur-
distanê kiriye û me
daxwaz kiriye bi eşk-
ereyî piştgiriya greva
birçîbûnê ya bakurê
Kurdistanê bikin.”

Derbarê hêjmara ke -
sên ketine grevê de jî
rojnamevan Şawîwar
got: “50 kes bi bawerî ve
ketine grevê, gelek kes
serdana me dikin û dax-
uyaniyên piştgiriyê
didin.”

Noşîrvan Mistefa: Divê Kerkûk 
vegere ser Herêma Kurdistanê

Li Ranye 50 kes di greva birçîbûnê de ne

Partiya Demokrat û Komele 
piştgirî dan greva birçîbûnê

BDPê hemû xebatên xwe 
yên meclîsê rawestandin

Serokwezîr bi serdaneke 
fermî gihişte Tehranê
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Serokkomarê Iraqê Celal Talabanî li bajarê Silêmaniyê
pêşwaziya serokwezîrê Kurdistanê Nêçîrvan Barzanî kir.
Hevdîtinek germ û dostana di navbera herduyan de derbas
bû. Taybetî li ser rewşa siyasî ya Kurdistan û Iraqê û herwe-
ha li ser rewşa herêmê hate gotubêj kirin. Li ser hevkariya di
navbera hêzên siyasî yên Kurdistanî hate sekinandin û bir-
yara bi hêztir kirina pêwendiyan hêzên siyasî hate kirin. Her-
weha li ser peymana stratejîk di navbera PDK û YNK de jî
hate sekinandin.

Seminerek li zanîngeha Mûşê
Semînera sêyemîn jî nivîskar û lêkolînerê me

Zeynelabidin Zinar, li Zanîngeha Mûşê li salona Ehmedê
Xanî bo xwendekarên beşa kurdî ya lisansê domand.

Zeynelabidin Zinar di semînera xwe ya îro de li ser Ede-
biyata Klasîk rawestiya
û piştre jî behsa
bipêşketina zimanê
kurdî li Ewrûpa xasma
jî li Swêdê pêşkêşê
xwendekaran kir.
Semînera Zinar a îro bi
beşdariya 60 xwen-
dekarên Lîsansê yên
kurdî, dekanê beşa
kurdî  Prof. Dr. Hesen Çiftçi, Doç. Felat Dilgeş û mamosteyê
zimanê kurdî yê vê beşê Eyhan Geverî, saet 13.00 hetanî
saet 18.00 domand. Piştî dawiya semînerên sê rojan, Rek-
torê Zanîngehê Prof. Dr. Nihat Inanç Zeynelabidin Zinarî
vexwend meqamê xwe û ew pîroz kir, piştre jî hin diyarî
pêşkêşê wî kirin. Çewa ku tê zanîn, Zinar roja Çarşem û ya
pêncşemê jî du semîner li eynî beşa Zanîngehê dabû.

H e f t e y a  b ê  b û d ç e y a  2 0 1 3  
dighî je  par lemana kurdistanê 

Di vê hefteya ku were pêwîste encumana wezîran ya
Herêma Kurdisatnê projeya bûdçeya  giştî ya 2013`e rêke ji
parlemana Herêma Kurdistanê re. Hevrêzê di nav bera
hikûmeta He rêmê de û parlemantoya Kurdisatnê de Se`id
Xalêd  ji PUKmedia`yê
re ragihand ku komîta
di navbera wezerata
aboriyê de û wezerata
plankirinê de hatibû
sazkirin, xebatên xwe ji
bo projeya bûdçeya
giştî ya 2013`e li Herê-
ma Kurdistanê  bi dawî kiriye. Her wiha biryar heye ku di vê
heftê de encumena wezîran li Herêma Kurdistanê projeya
bûdçeya 2013`e piştî ku bi berferehî  lêkolîn bike, rêke par-
lemantoya Herêma Kurdistanê.

Urdin: Serokê istixbaratê berê 13 sal hepis xwar 
Dadgeha tawanê ya Omanê, îro 11/11/2012`an, 13 sal

hepis û 21 milyon dînarê Urdinî li ser serokê istixbarata berê
yê Urdînê hate birîn. Li gor ajansa Frans presê serokê

istixbarata Urdinê yê berê Mihemed
Zehebî bi tawana şûştina pere û
gendelî û peywirê xwe bikaranîn bo
destxistina qazancên aborî di
xizmeta berjewendiyên xwe yên
kesayetî hatiye ceza kirin. Her weha
dadgeha Urdinê dest danî ser hemû
pereyên Mihemed Zehebî  ku bi
diziyê qazanc kiriye û dighêje 24

milyon dînarê Urdinê ku dike nêzîkî (33,8 milyon dolarê
Emerîkî). 

Mihemed Zehebî di sala 2005`an de posta birêvebirê
istixbarata giştî wergirt û heya 2008`an berdewamkir. Her
weha li Urdinê jî xwepêşandanên ku çaksaziyên siyasî û
aborî û nehîştinagendeliyê ji sala 2011 de destpê kiribûn.

Di roja 58. a greva birçîbûnê
de 2 parlementerên BDPê dest bi
greva birçîbûnê kirin. Par-
lementera Amedê Emîne Ayna û
Parlementerê Wanê Ozdal Uçer,
dest bi greva birçîbûnê kirin.

Du Parlementerên BDPê li
Amedê dest bi çalakiya
greva birçîbûnê a bêdem û
bêdorveger kirin. Endamê
Meclîsa Daîmî a Kongreya
Civaka Demokratîk (KCD) û
parlementera Wanê Ezdal
Uçer û parlementera Amedê
Emîne Ayna, bi armanca
piştgirî dayîna çalakgerên ku
58 roj in di greva birçîbûnê
de ne, dest bi grev birçîbûnê
kirin. 

Ji 12ê Îlonê vir ve, çalakiya
greva birçîbûnê a bi hezaran gir-
tiyên PKK û PAJKê dewam dike.
çalakiya ku bi 63 kesa destpêkir,

dûra gihaşte zêdetirî 700 girtiyan.
Herê dawî, di serîvê heftê, bilî
girtî û mehkumên nexweş, exti-

yar û zarok, hemû girtiyên siyasî
yên PKK û PAJKê, ku hejmara
wan nêzika 10 hezarî ye, dest bi
greva birçîbûnê kiribûn. 

Çalakger bi vê çalakiyê

dixwazin ku dewleta Tirkiyê,
tecrîda li ser Ocalan rake, mafê
xweparastina bi Kurdî û perw-

erdehiya bi Kurdî qebûl
bike, ev çalakiya dane
destpêkirin. Parlementer
Ozdal Uçer diyar kiriye ku,
wana wek endamê
Meclîsa Daîmî a KCDê
dest bi greva birçîbûnê
kirine û heta daxwaziyên
çalakgerên di greva bir -
çîbûn de ne neyên qebûl
kirin, wana wê çalakiya

xwe bidomînin. 
Du parlementerên BDPê yên

girtî Faysal Sariyildiz û Gulseren
Yildirimê jî çend hefta berê dest
bi greva birçîbûnê kiribûn. 

Wezîrê derve yê
Tirkiye Ahmed Davuto-
glu li paytextê Qeterê li
Doha li gel opizisyona
Suriye û herweha li gel
ENKS hevdîtinek
pêkanî.

Hevdîtin di navbera
Davutoglu û sekreterê
PDKS û berpirsê şanda
ENKS Dr. Hekim Bişar

de pêkhat.
Di hevdîtinê de li ser

rewşa Suriye bi giştî û
herweha li ser rewşa
kurdên Suriye hate sek-
inandin. Dr.Hekim
berfirehî behsa rewş û
helwesta kurdên Suriye
kir.

Li ser rewşa giştî ya
Suriye jî Davutoglu ragi-

hand ku, hêdî pirsa
Suriye ne bi destê
aktoren derve herweha

dive ji aliyê gelên Suriye
bi xwe ve bête çareser
kirin.

Duh roja şemiyê
10/11, li Qahîrayê, Şêxê
Ezherê Dr. Ehmed Teyîb
bi amadebûna wezîrê
Ewqafê û cîgirê serokê
komeleya cîhanî ya
Ezherê Dr. Mihemed
Ebdulfedîl Qosî serdana
baregeha komeleya
cîhanî ya Ezherê kirin.

Her weha di wê ser-
danê de Şêxê Ezher Dr.
Ehmed Teyîb li gel
îmam û xetîbên Herêma
Kurdistanê ên ku beş-
dariya xola perwerdeya
sêmîn ku komeleya
cîhanî ya Ezherê bi

hemahengî li gel
Yekîtiya zanayên olî yên
Îslamê li Kurdistanê hat-
ibû li darxistibûn, kirin.

Şanda Kurdî jî ser-
dana mizgefta Sultan
Hesen ya li taxa Ezherê

kirin û ji aliyê îmam û
xetîbên mizgeftaŞêx Dr.
Xalid Imranî ve hatin
pêşwazî kirin, dûvre jî

ahengeke dînî bi
amadebûna cemaw-
erekî zor ji Misriyan û
Ereban û misilimanên
biyanî saz kirin û tê de
şanda Kurdî sirûdên olî
bi zimanê Erebî û Kurdî
xwendin.

Piştre jî di çarçoveya
wê serdanê de şanda
Kurd serdana mizgefta
Rifaî û mizgefta Seyîde
zêneb û baxçeya
Ezherê ya bajarê Fistatê
û Qahîreya kevin kirin.

Cîgirê Serok Wezîrê Komara
Ermenîstanê ji bilî gihandina
silavê Serok Komar û Serok
Wezîr û Serok Parlemena
Ermenîstanê, bi kurtî behsa ser-
dana xwe ya Herêma Kurdis-

tanê kir ku bi navê dirustkirina
pirekî pêwendiya di navbera
Kurdistan û Ermenîstanê li
hemû warek da bi taybetî jî ku
Herêma Kurdistanê mînakeke
serkeftî geşbûye li navçeyê de û
ew aramî û avadanî jî cihê

rakêşana welatan û ser-
mayedarane bo ku karê veber-
hênanê bikin û beşdarî li
avadankirinê bikin.

Îro pênçşem 08/11/2012
birêz Mesûd Barzanî Serokê

Herêma Kurdistanê li Selahedîn
pêşwaziya birêz Armîn
Kîfurkiyan Cîgirê Serok Wezîrê
Komarê Ermenîstanê û şanda li
gel kir. 

Li hevdîtinê de, Serok
Barzanî ji bilî bi xêrhatina Cîgirê

Serok Wezîrê Komara Ermenîs-
tanê û şanda pêre, dîroka
hevbeşa her du gelê Kurdistan
û Ermenîstanê xisterû û hêvî
xwest pêwendiyên di navbera
her du aliyan li hemû waran da
pêşbikevê û li vî warî de amade-
hiya Herêmê ji bo hemahengî
kirina hemû mebestên pêşxisti-
na pêwendiyan û hatina ser-
mayedar û veberhênerên
Ermenî bo Herêma Kurdistanê
nîşanda. Ji aliyê xwe ve Cîgirê
Serok Wezîrê Komara Ermenîs-
tanê ji bilî gihandina silavê
Serok Komar û Serok Wezîr û
Serok Parlemena Ermenîstanê,
bi kurtî behsa serdana xwe ya
Herêma Kurdistanê kir ku bi
navê dirustkirina pirekî
pêwendiya di navbera Kurdistan
û Ermenîstanê li hemû warek da
bi taybetî jî ku Herêma Kurdis-
tanê mînakeke serkeftî geşbûye
li navçeyê de û ew aramî û
avadanî jî cihê rakêşana wela-
tan û sermayedarane bo ku
karê veberhênanê bikin û beş-
darî li avadankirinê bikin.

Ermenîstan jî dixwaze avadankirina
K u r d i s t a n ê  d e  c î h  b i g r e

Parlementerên BDPê dest 
bi greva birçîbûnê kirin

D a v u t o g l u  l i  g e l  
kurdên Rojava civiya

Şêxê Ezher bi Îmam xetîbên 
Herêma Kurdistanê re civiya

Barzanî û Talabanî civiyan
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10 bin tutsağın sürdürdüğü
süresiz-dönüşümsüz açlık grevi
60. gününe girdi. “Beklemek ölüm
getirir“ diyen BDP yeni bir eylem
planını hayata geçiriyor. Talepler
konusunda hükümet somut adım
atmadığı için bir grup BDP mil-
letvekili de bugün açlık grevine
başlayacak. 

AKP Hükümeti’nin iki aydır
açlık grevinde olan tutsakların
taleplerini görmezden gelen tutu-
mu sürerken, BDP “kaybedilecek
tek bir saniyeye bile taham-
mülümüz olmamalıdır” diyerek
yeni bir eylem planı çıkardı. Kitle-
sel mitinglerle tutsakların talep-
lerini sahiplenmenin yanısıra
BDP’li milletvekilleri de bugün
açlık grevine başlıyor. 

BDP Genel Merkezi’nden parti
teşkilatlarına gönderilen genelge
ile açlık grevlerine destek için
yeni eylem planı duyuruldu. BDP
Eşbaşkanları Gültan Kışanak ve
Selahattin Demirtaş imzasıyla
yayınlanan genelgede, “5 Kasım
2012 tarihinde 72 cezaevinde
bulunan 10 bin tutsağın da açlık
grevine katılımıyla yeni bir boyut
kazanmıştır. BDP olarak; ilk gün-
den itibaren ‘talepleriniz, talepler-
imizdir’ diyerek bu haklı, meşru,
insanı ve hukuki direnişi
sahiplendik. Çünkü talepler, bizim
de yıllardır savunduğumuz,
mücadelesini verdiğimiz tale-

plerdir. Çünkü bu taleplere olumlu
yanıt verilmesi durumunda, Kürt
sorununun demokratik, siyasi,
barışçıl çözümünün önünün açıla-
cağına da inanıyoruz. Çünkü
olumlu yanıt verilmesi durumun-
da, yıllardır yaşanan acıların,
savaşın yol açtığı ölümlerin daha

da artmaması için olanak
yaratılmış olacaktır. 

Tüm bu gelişme ve hayati
ihtiyaçlara rağmen, açlık grevleri
ile ilgili olarak Başbakan Recep T.
Erdoğan şahsında somutlaşan
inat, görmemezlik ve karşıtlık
devam ediyor. Bu yaklaşım grev-
lerin ölüm olmadan sonuçlan-
masına hizmet etmez. Kürt soru-
nunun çözümüne katkısı olmaz.
Hatta telafisi mümkün olmayan
sonuçların ortaya çıkmasına yol

açabilir. Şunu çok iyi bilmemiz
gerekiyor; açlık grevlerini son-
landıracak olgulardan birisi de,
hepimizin haklı, meşru, insani ve
hukuki bu direnişe daha büyük
destek vermesi ve sahiplenme-
sidir. Kaybedilecek bir tek saniy-
eye dahi tahammülümüz olma-
malıdır. Tüm il ve ilçe örgütlerim-
iz, aşağıda belirtilen eylemlilik-
lerin yanı sıra, özgünlüklerinde

uygun gördükleri demokratik
eylem ve etkinlikleri planlayarak
yaşama geçirmelidir” denildi. 

Açlık grevi başlıyor
BDP Genel Merkezi, bugün

Amed’de BDP’li milletvekillerinin
başlatacağı açlık grevine ilişkin
basın toplantısı düzenleyerek
kararını açıklayacağını duyurdu.
BDP Eşbaşkanı Gültan Kışanak
ve BDP’li milletvekilleri, bugün
saat 11.00’da  DTK binasında mil-
letvekillerinin başlatacağı açlık

grevine ilişkin basın toplantısı
düzenleyecek. 

Toplantı sonrasında BDP
grubunda bulunan milletvekil-
lerinin açlık grevine başlaması
bekleniyor. Aynı zamanda DTK
Koordinasyon üyeleri olan Amed
Milletvekili Emine Ayna ve Van
Milletvekili Özdal Üçer ise önceki
gün süresiz-dönüşümsüz açlık
grevine başlamıştı. Açlık grevine
Eşbaş kanlar, Grup Başkan vekil -
leri ve hasta olanların dışındaki
BDP’li vekillerin katılması bek-
leniyor.

Mitingler yapılacak
Genelgeye göre; 10 Kasım

Cumartesi günü Cizre’de, 11
Kasım Pazar günü Siirt’te kitlesel
mitingler gerçekleştirilecek. Mitin-
glere BDP Eşbaşkanı Gültan
Kışanak da katılacak. 12-19
Kasım tarihleri arasında İstanbul
ve Van’da Eşbaşkan Selahattin
Demirtaş’ın katılımıyla mitingler
düzenlenecek. BDP’liler 13
Kasım’da ise Mardin Cezaevi
önünde mitingle tutsakların talep-
lerini dile getirecek. 

Tüm cezaevlerine yürüyüş
BDP il ve ilçe örgütleri ise 11

Kasım Pazar günü saat 12.00’de
açlık grevlerinin sürdüğü tüm
cezaevlerine yürüyüşler düzen le -
yecek.   yü rüyüşler ile ilgili “bu
yürüyüşler engelleme ile karşı -
laşsa dahi ısrarcı ve kararlı olu-
nacaktır. Akşam saatlerine kadar
cezaevi önünde kalınacaktır”
denildi. 

Işık kapatma
Aynı gün akşam saatlerinde

ise Kürdistan’da ve BDP’nin
örgütlü olduğu bütün illerde saat
19.00’dan itibaren “hayatları
karartmayın, ölümlere hayır”
şiarıyla ışık kapatma eylemi
gerçekleştirilecek. Genelgede bu
eylemle ilgili de şu ifadeler yer
aldı: “11 Kasım Pazar günü
örgütlü olduğumuz bütün illerde,
açlık grevlerine dikkat çekmek ve
taleplerin sahiplenildiğini göster-
mek amacıyla saat 19.00’dan
itibaren bütün evlerin ve işyer-
lerinin gece boyunca ışıklarını
kapatmaları, evlerin ve işyer-
lerinin dış pencere ya da balkon-
larında mum yakarak “HAYAT-
LARI KARARTMAYIN, ÖLÜM-
LERE HAYIR” mesajı vermeleri
çağrısı yapılacaktır. Bir gece
sürecek olan bu eylemin halka
duyurulması için basın açıkla-
maları, halk toplantıları, yerel
medya imkânları, sosyal medya,
el ilanları vb. yöntemler kullanıl-
malıdır. 

Evlerin özellikle caddeye
bakan balkon ve pencerelerine
mum bırakılmasının da cezaev-
lerinde ve dışarıda hayatların
kararmaması açısından önemli
bir mesaj olacağı unutulma-
malıdır. 

Ekimde hayatı durdurarak top -
yekun direnişe katılan halkımızın,
bu konuda da göstereceği kitlesel
katılım büyük ve güçlü bir mesaj
olacaktır.” 

BDP Eşbaşkanı Demirtaş,
açlık grevlerinin 100 yıllık Kürt
sorunu ile doğrudan bağlantılı ve
AKP Hükümeti'nin son üç yıllık
politikalarının sonucu olduğunu
söyledi. BDP Eşbaşkanı Sela -
hattin Demirtaş, açlık grevlerinin
son üç yıldaki politikaların sonucu
olduğunu söyledi. Demirtaş, par-
tisinin dünkü Grup Toplantısı'nda
konuştu. Demirtaş, grup toplan-
tısının tamamını açlık grevlerine
ayırdıklarını belirterek, 56'ncı
günün yaşam riskinin ortaya çık-
tığı anlamı taşıdığını ve başka
konuları tartışma lükslerinin
olmadığını söyledi. Demirtaş, ata-
cakları adımların neye mal ola-
caklarının çok kritik bir öneme
sahip olduğunu vurgulayarak,
AKP Hükümeti'nin bu konuya
ilişkin BDP’nin duruşunu can
kulağıyla dinlemesi gerektiğini
söyledi. Demirtaş, “Talepler iyi
biliniyor. Bu insanları dört duvar
arasında elleri kolları bağlıyken
bir de üstüne açlık grevi gibi ciddi
bir eylemi yapmaya iten nedenler
nedir onların konuşulması lazım”
diye konuştu. Erdoğan’ın “BDP
talimat verdi” açıklamasını yalan-
layan  Demirtaş, “Talimatla eylem
yaptırabilirsiniz; ama adım adım
ölmeyi yaptıramazsınız. Bunu, bu
sözü söyleyenler de çok iyi biliy-
or” dedi. 

Kürt sorunu ile doğrudan
bağlantılı

Açlık grevlerinin 100 yıllık Kürt
sorunu ile doğrudan bağlantılı
olduğunu kaydeden Demirtaş, o
günden bugüne yaşanan süreci
şöyle özetledi: “İnsanlar 56 gün
önce açlık grevine karar verme-
den neler yaşadı. 14 Nisan
2009'da ‘KCK’ adlı operasyonlar
başladı. Şimdiye kadar 10 bine
yakın siyasetçi, genç, yaşlı,
kadın, erkek, belediye başkanı
hepsi tutuklanıp içeri konuldu. Bu
arkadaşlarımızın çoğu 2 yıla
yakın bir süre iddianame dahi
olmadan tutuklu kaldılar. Suçla-

mayı dahi bilmediler. 2 yıldan
sonra yargılama başladı, iddiana-
menin ne kadar komplolarla dolu
olduğu ortaya çıktı. Son 2 yıldır
da arkadaşlarımız savunma hak-

larını kullanamadılar. Mahkeme
salonlarında sadece ‘Ez li vir im’
diyebilmek için aylarca beklediler.
Mikrofonları hakim tarafından
kapatıldı. 'Bilinmeyen bir dil denil-
erek' hakaret edildi. Savunma
yapan avukatlar yargılandı.
Dışarıda arkadaşlarına, evlatları-
na sahip çıkan ailelere coplarla,
gazlarla işkence yapıldı. Mitin-
glere destek olan partililerimize
işkence yapıldı. Mitingler yasak-
landı. Böyle bir ortamda bir 3 yıl
geçirdik. Bunlar olurken,
Hükümet yetkilileri ve Cumhur-
başkanı da ‘anadilde savunma
diye bir şey yoktur. Bu şovdur’
dediler.”

Onlarca engel çıkardılar
12 Temmuz genel seçim-

lerinde ilk olarak 12 bağımsız
adaylarının veto edildiğini, ardın-
dan tepkiler üzerine geri adım
atıldığını hatırlatan Demirtaş,
“Ama İbrahim Oruç isimli genç o
protestolarda katledildi.
Üzerinden 1,5 yıl geçti savcı
daha soruşturmayı bitirmedi.
Elazığ’da adaysız seçime girdik.
Buna rağmen birçok yerde başarı
elde ettik. Ama Hatip Dicle’nin
vekilliği gasp edildi. Biz sağduyu-
lu olmaya çalıştık o dönem
aradan bir hafta geçmeden 6 mil-
letvekilimizin başvurusu iptal edil-
di ve halen tahliye bekliyorlar”
dedi. 

Başbakan Recep T.
Erdoğan’ın ardından İmralı ile dış
bağları kestirdiğini ifade eden
Demirtaş, şöyle devam etti:
“Sayın Öcalan’ın 34 avukatı kom-
plolar ile tutuklandı. Dünya tari-
hinde bu kadar toplu avukatın

olduğu tek davadır. Büyük askeri
operasyonlar oldu. Tecrit
başladığından bu güne bin 37
insan çatışmalarda yaşamını yitir-
di. ‘Avukatlara talimat veriyor’

denildi. Dönün bir bakın avukatlar
ziyaret ederken kayıplar ne
kadardı diye. Tam tersine
Hükümet güvenlik konsepti için
bunu yaptı. Bu zaman
içinde Roboskî’de katliam
yapıldı. O günden
bugüne soruşturma ne
alemde bilen yok. Dosya
1,5 yıldır gizli. ‘Bu olay
karanlık dehlizlerde
kalmayacak’ diyenler
sessizler. Newroz kutla-
malarımız yasaklandı.
Her yerde Newroz kutla-
malarımıza müdahale ettiler.
Mitingimiz yasaklandı. Millet -
vekilleri dahil işkenceye tutuldu.” 

754 fezleke hazırlandı
“Bütün bunlar yaşanırken

AKP’nin yayın organı haline
gelmiş medya kuruluşları ya bun-
ları görmezden geldiler ya da
bize hakaret ettiler. Değerlerimize
ve şahsiyetlerimize küfürler
yağdır dılar” diyen Demirtaş, yap-
tıkları suç duyurularında da
savcıların takipsizlik kararı
verdiğini söyledi. Demirtaş,
konuşmasını şöyle sürdürdü:
“Bunu soruşturmayan savcılar
hakkımızda 754 fezleke hazır-
ladılar. BDP ne zaman tasfiye
olacak diye bunu zevkle izlediler.
Bu haksızlıklara sessiz kaldılar.
Bunların hepsini cezaevindekiler
de izledi. Onlar bundan fazlasını
da gördüler. 4 duvar arasında
bunları takip ettiler. Kendilerine
yapılanları biliyorlar. Hükümet
politikasının sonuçlarını gördüler.
Öyle bir noktaya geldiler ki 56
gün önce bir karar verdiler. ‘Bu
gidişata dur diyeceğiz’ dediler.

'Biz bin kişinin daha ölmesine izin
vermeyeceğiz biz öleceğiz' dedil-
er ve yaptılar. Şimdi soruyorum;
bu açlık grevlerini yapan BDP’nin
politikası mı yoksa bu tablo mu?

Son 3 yıl içinde yaşananlar ve
ağırlıklı olarak son yıllarda
yaşananlar içerdekileri kendi
bedenlerini ölüme yatırmaya

götürdü. Açlık grevlerinin nedeni
budur. Elinizde BDP’nin talimatı
ile başladığına dair tek bir belge,
bilgi kırıntısı varsa bunu açıklayın
yoksa susun.”

Sonuç almak istiyoruz
Açlık grevinde bulunan tut-

sakların dışarıda insanların
ölmemesi için kendi bedenlerini
ölüme yatırdığını vurgulayan
Demirtaş, “Bir sorundan ortaya
çıkmış sonuçtur.
Arkadaşlarımızın açlık grevine
girmesini istemiyoruz. Rica ile
bırakacaklarını bilsek günde 10
defa bu çağrıyı yaparız.
Arkadaşlarımızın yaşamlarına
son vereceği bir eylemi asla ve
asla istemeyiz. Bunu ortaya
çıkaran nedenleri ve talepleri
anlamazsak ortaya çözüm çıkarıl-
maz. Biz gerçekçi hareket ediy-
oruz. Sonuç almak istiyoruz”
dedi.

Mert olun
“Yeri geldiğinde Barbarosların

torunlarıyız diyen bir devlet
‘koster bozuk’ diye bir adaya
gidemiyorsa bu bizim utancımız

değil, onların utancıdır. Ben olsam
'istesek 3 dakikada gideriz ama
gitmiyoruz' deyip mert olurum”
diyen Demirtaş, bu gerekçeleri
üretenin büyük devlet olamaya-
cağını belirtti. Demirtaş,
Başbakan Erdoğan’ın BDP’yi
suçlayan yaklaşımının çözüm ola-
mayacağını kaydederek, “Açlık
grevinden 2 ay önce yapılmış bir
yemeğe kendine güvenen bir
Hükümet sarılmaz. Bizim kendi -
mizin çekip sosyal medyaya

attığımız fotoğrafı gazetecilik
başarısı olarak ortaya koyan
iki harfi gitse geriye neyin
kalacağı belli olan o
gazetenin yalanına   böyle bir
çirkinlik yapılmaz. İktidarsınız
ve gücünüz var. Arzu etseniz
bunu çözebilirsiniz. Madem
böylesiniz neden bu kadar
ucuz ve kirli politikalara alet
oluyorsunuz” dedi.  
Destek vermeye açığız
İçerde ve dışarıda ölümleri

durdurmak istediklerinin altını
çizen Demirtaş, bu nedenle
görüşmeler ve eylemler yaptık-
larını söyledi. Demirtaş, şunları
vurguladı: “Şimdi artık çözmek
zorunda olduğumuz aşamadayız,
diyoruz. Dün yapılan açıklamaları
yetersiz de olsa, taleplerle ilgili
somut gelişmeler içermese de
BDP olarak önemsedik. Bu bir
adımdır; ama adım atmalar için
zamana sahip değiliz. Ceza -
evindekiler de bu açıklamaları
dinlemiştir. Onlar da bunu değer-
lendirip tartışıyorlardır. Karşılıklı
adım atma noktasında onlar da
po zitif yaklaşacaktır. Hükümet
İm ra lı’ya avukat gidişini sağlarsa,
yan lış mı yapmış olur? Yenilmiş
mi olur? Hayır. Ana yasadan aldığı
yet kiyi kullanmış olur. Birçok
geliş menin önünü açabilir. Biz de
elimiz den gelen bütün desteği
suna rız. Hükümete de bu desteği
sunma noktasında açık bir kon-
umdayız.” 

www.yeniozgurpolitika.org

Beklemek ölümdür

Demirtaş: Önümüzde birkaç gün var
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Kürtler yaşadıkları her yerde
tutsakların seslerini uluslararası
topluma duyurmaya çalışıyor.
Almanya, Fransa, Hollanda,
İsviçre, İsveç, İtalya, Kıbrıs,
Azerbaycan ve Japonya’da
yaşayan Kürtler, tutsakların tale-
plerini sahiplenen eylem ve
etkinlikler yapıyor. Kürtler,
bulundukları ülkelerde, Türk
cezaevlerinde sürdürülen süre-
siz dönüşümsüz açlık grevlerine
destek eylemlerini sürdürüyor. 

Almanya’nın Bielefeld

kentinde yaşayan Kürtler, bugün
itibariyle 60. gününe giren açlık
grevine destek amacıyla kentin
en işlek meydanlarından olan
Jahnplazt’da bilgilendirme çadırı
kurdu. Önceki gün kurulan çadır,
grevler sonuçlanana kadar açık
kalacak.

Düsseldorf‘taki Nordrhein
Westfalen Eyaleti (NRW)
Meclisi’nin önünde bir protesto
gösteri düzenlendi. Protesto
sırasında SPD NRW-Eyalet Mil-
letvekilleri Serdar Yüksel ve
Bernhard Felix von Grunberg,
Yeşiller NRW-Eyalet Milletvekili
Arif Ünal, eylemcilerden oluşan
üç kişilik Kürdistan Öğrenciler
Birliği (YXK) heyetini kabul etti.
Parlamenterler, en kısa zaman-
da Türkiye’ye bir heyet göndere-
ceklerini açıkladı.

Hamburg kentindeki Kürdis-
tanlılar da açlık grevindeki tut-
saklarla dayanışmak için kentte-
ki Evangelisch ST Georg kilis-
esinde süresiz-dönüşümlü açlık
grevi başlattı. 

Bu arada Kuzey Almanya
Evangelist Kilisesi Insan Haklarii
Temsilcisi Fammy Dethnos,
açlık grevindeki tutsakların tale-
plerinin makul ve yerinde
olduğunu belirterek “Kilise
olarak üzerimize düşen bütün
görevleri yerine getirmeye
hazırız” dedi.

Yine Hamburg’da faaliyet
yürüten Tiyatro Asmin’den

destek geldi. Tutsakların açlık
grevine seyirci kalmak iste-
meyen tiyatro oyuncuları, Lüb -
cker Str.’deki tren istasyonunda
üç günlük açlık grevi eylemi
başlattı. Oyuncular, herkesin
açlık grevine duyarlı olmasını
istedi. 

Ayrıca açlık grevlerine dikkat
çekmek için dünden itibaren
Hamburg’un Altona semtinin en
işlek yerinde bilgilendirme
standı açıldı. Stand, hergün
17:00 ile 20:00 saatleri arasında

açık olacak. Bonn kentinde bulu-
nan çok sayıda ulusal ve ulus-
lararası kuruluşa dosyalar veril-
di. Birleşmiş Milletler, İçişleri
Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve
Bonn Belediye Başkanlığı‘na
verilen dosyalarda, Kürt tutuklu-
lar için acil harekete geçirilmesi
talep edildi. Dün saat 13.00’da
da BM temsilciliği önünde otur-
ma eylemi yapıldı.

Krefeld kentinde de açlık
grevindeki tutsaklarla dayanış-
ma amaçlı eylem yapıldı.
YEKKOM, DİDF, AABF’ye bağlı
Krefeld Alevi Kürt Merkezi’nin
ortaklaşa organize ettiği
eylemde “açlık grevinde olan tut-
sakların talepleri taleplerimizdir
ve Kürt sorunun demokratik
barışcıl çözümü artık kaçınıl-
mazdır” denildi.

Köln kentinde Kürdistan
Öğrenciler Birliği (YXK) açlık
grevine dikkat çekmek amacıyla
üç günlük açlık grevi başlattı.
Rudolf Platz’da kurulan çadırda
yapılan eylem, Pazar gününe
kadar sürecek. 

Rheiland-Pfalz eyaletindeki
Alevi kurumları Kürt Kadın
Hareketi, Mainz kentinde bir mit-
ing gerçekleştirdi. Ernst-Ludwig-
platz’da (Eyalet Parlementosu’-
nun yanında) yapılan mitingte,
tutsakların talepleri sahiplenildi.

Başkent Berlin‘de de Berlin
Emek ve Demokrasi Platformu
(BEDEP) “Bu defa ölüm değil

yaşam kazansın” sloganıyla bir
dizi eylem ve etkinlik yapıyor.
Önceki gün kentin önemli
merkez ve meydanlarında bin-
lerce bildiriyle başlayan eylem
ve etkinlik, 11 Kasım günü saat
14:00’da Hermannplatz’da yapı -
la cak yürüyüşle devam edecek.
Darmstadt‘a bağlı Bens heim
yerleşim bölgesinde de önceki

gün bilgilendirme standı açıldı.
Kürdistanlılar, her Salı günü
Bensheim’da ve Her Cumu günü
de Heppenheim’da bilgilendirme
standı açacacaklarını duyurdu. 

Münih kentinde ise bugün
(Cumartesi) açlık grevi eylemi
başlayacak. İki günlük eyleme
Türkiyeli göçmen gruplar ile
Alman sol çevreleri destek veriy-
or.Kiel‘de yaşayan Kürdistanlılar
da iki günlük açlık grevi başlattı.
Asmus Bremerplatz’da kurulan
çadırda başlayan açlık grevini
Kürt Derneği organize ediyor.

Bremen kentinde ise bugün
merkezi tren istasyonu önünde
bilgilendirme standı açılacak.

FRANSA
Fransa’nın başkenti Paris’te-

ki Saint Denis Üniversitesi
öğrencileri, 5 Kasım Pazartesi
gününden itibaren stand açtı.
Etkinlik kapsamında, üniversit-
ede okuyan Türkiyeli ve Kürdis-
tanlı öğrencilerin yanı sıra,
dünyanın farklı yerlerinden
gelen ve kendi ülkelerinde
sömürü ve haksızlığa maruz
kalan öğrencilerle temas kurul-
du. Marsilya kentinde ise Kürt
gençleri Sosyalist Parti’nin
binasında işgal eylemi yaptı.
Gençler, Fransa’da iktidarda
olan Sosyalist Parti’nin açlık
grevine ve tecride sessiz
kalmasını protesto etti.

Fransa’nın Rennes böl-
gesinin Nantes kentinde geçen

Salı günü Commerce Meyda -
nı’nda açtıkları çadırda üç gün-
lük dayanışma açlık grevi yapan
Kürdistanlılar, greve yürüyüşle
son verdi. Eyleme yüzlerce
Kürdistanlı ve Türkiyeli dostlar
katıldı. Place Rouel Meyda -
nı’nda yapılan açıklamada Kürt -
lerin tek bir ölüme dahi taham-
mülerinin olmadığını belirtildi.
Valence kentinde de bir eylem
gerçekleştirildi. Önceki gün
Valence Belediyesi önünde bir
araya gelen Valence Alevi Kültür
Merkezi (AKM) ve Drome,
Ardeche ve Vaucluse Alevi
Kültür Merkezi (DAV AKM)
üyeleri yaptıkları basın açıkla-
masıyla Türkiye’de süren açlık
grevlerine dikkat çekti.

HOLLANDA
Hollanda’nın Eindhoven

kentinde, 22 kişi Eindhoven
Belediyesi önünde açlık grevi
başlattı. 

Hollanda’da bir grup Kürt
genci, Hilversum kentindeki
devlet televizyonu NOS binasını
işgal etti. 

İSVİÇRE
İsviçre’nin Basel, Solothurn

ve Argaa kantonlarında dün
okulları protesto eden Kürt
çocukları, Basel Parlamentosu
önünde bir basın açıklaması
yaptı. Çocuklar adına açıklama
yapan Beritan Ertokuş, Kürt
Halk Önderi Abdullah Öcalan’ın
serbest bırakılmasını ve Kürt tut-
sakların taleplerinin kabul
edilmesini istedi. 

Zürih kentinde de dünden
itibaren Zürih Halkevi’nde
dayanışma amacıyla greve gidil-
di. 

İTALYA
İtalya’nın Tierste kentinde

yaşayan bir grup Kürdistanlı,
dünden itibaren üç günlük açlık
grevine girdi.

KIBRIS
Kıbrıs’ın başkenti Lefkoşa’da

dün 50 kişilik bir kadın grubu
Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi
temsilcilikleri önünde gösteri
yaptı. Eylemcilerden dört kişilik
bir heyet, AB ve AK Kıbrıs tem-
silcilikleri ile görüşme yaptı.
Temsilcilikler dosya sunulduktan
sonra, BM ve Barış Gücü Kıbrıs
temsilciliğine doğru yürüyüşe
geçildi. 

Eylemciler Lidre Palas sınır
kapısındaki bu temsilcilikler
önünde de yaklaşık 2 saatlik
oturma eylemi yaptı. Yetkililerle
görüşmeler yapan Kürt kadın-
ları, sloganlar atarak eylemler-
ine son verdi.

JAPONYA
Japonya’nın başkenti Tokyo’ -

daki BM temsilciliği önünde bir
araya gelen onlarca kişi, tutsak-
larla dayanışmak amacıyla bir
günlük açlık grevine girdi. BM
binasından bir Japon temsilci,
eylem alanına gelerek Kürtlerin
taleplerini dinledi, sunulan
dosyayı aldı. 

AZERBAYCAN
Azerbaycan’ın başkenti

Bakü’de “Talepleri taleplerim-
izdir” şiarıyla 5 Kasım’da
başlayan açlık grevi sonuç-
landırıldı. Azerbaycan’daki Kürt-
lerin eylemlerinin önümüzdeki
günlerde de devam etmesi bek-
leniyor.

İRLANDA
İrlanda’nın başkenti Dub -

lin’de Giyas Serhat (46) isimli bir
Kürt, 8 gündür süresiz-
dönüşümsüz açlık grevinde.
Avrupa medyasının açlık grev-
leri karşısındaki sessizliğini de
eleştiren Serhat, yürüttüğü açlık
grevi boyunca Sinn Fein par-
tisinden bir milletvekili, Sosyalist
Parti’den bir heyet ve Belfast
şehrinden iki aydının kendisini
ziyaret ederek destek verdiğini
belirtti.

İSVEÇ
İsveç Kürt Konseyi, Kürt

Halkı ve dostlarına bugün Stock-
holm’un Norra Bantorget mey-
danında yapılacak gösteriye
katılmaları çağrısında bulundu.
Açıklamada, sesiz bir gösteri
yapılacağı, açlık grevleriyle ilgili
sessizliği protesto etmek için de
göstericilerin ağızlarını kırmızı
bantlar ve kurdelelerle bağlaya-
cakları belirtildi.

Diğer yandan Medico inter-
national, Türkiye cezaevlerinde
12 Eylül’den bu yana süren açlık
grevlerine ilişkin yaptığı yazılı
basın açıklamasında Türk
Hükümeti’ni grevcilerle diyalog
kurmaya çağırdı. 

İsveç Çevre Partisi Yeşiller
Dış Politika Sözcüsü Bodil
Cebellos da süresiz-dönüşüm-
süz açlık grevine ilişkin bir açık-
lama yaptı. 

Cebellos, Türk Hükümeti’nin
kayıtsız kalmasını kaygı verici
bulduğunu söyleyerek ölümlerin
önüne geçilmesi için eylemci-
lerin taleplerinin kabul edilmesini
istedi. Aynı partiye mensup Mil-
letvekili Jabar Amin de Türkiye
ve Kürdis tan’daki insan hakları
ihlallerini dün Parla mento’da
yaptığı konuş mada dile getirdi. 

Y.Ö.POLİTİKA 
HABER EKİBİ

Herkes harekete geçmeli

Türk Hükümet Sözcüsü’nün açıkla-
masında bir gün sonra Kürt Halk Önderi
Abdullah Öcalan’ın avukatlarının
İmralı’ya gitmek için yaptığı başvuru
“gemi bozuk” gerekçesiyle reddedildi. 

27 Temmuz 2011’den itibaren
müvekkilleriyle görüştürülmeyen
avukatlar, dün 131. kez “haftalık olağan
görüşmelerini yapabilmek için” Bursa
Cumhuriyet Savcılığı’na başvuru yaptı.
Avukatlar Mazlum Dinç, Rezan Sarıca
ve Hüseyin Boğatekin’in müvekkilleri ile

haftalık olağan görüşmelerini gerçek-
leştirmek için yaptığı başvuruyu İmralı
Cezaevi İdaresi, “gemi bozuk” iddiasıy-
la reddetti. Dünkü başvurunun da red-
diyle Öcalan’a yönelik tecrit 469’uncu
güne girdi. 

Arınç: Tecrit yok
Bakanlar Kurulu toplantısından

sonra açıklamada bulunan Başbakan
Yardımcısı ve Hükümet Sözcüsü Bülent
Arınç, anadilde savunma yapılabilmesi
için Adalet Bakanı'na talimat verildiğini

açıkladı.KCK Önderi Abdullah Öcalan'a
tecrit uygulanmasının söz konusu
olmadığını ileri süren Arınç, "Hem kendi
hukukumuz hem de uluslararası
hukukun koruması altındadır. Abdullah
Öcalan avukatlarıyla görüşmek isterse
görüşebilir" dedi. AKP'nin 63 maddelik
siyasi vizyonunda anadilde savunma
hakkının tanınacağının taahhüt edildiği-
ni belirten Arınç, "Anadilde savanma
için Adalet Bakanı Sadullah Ergin'e tali-
mat verildi" dedi. 

Avukatların başvurusuna ret
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Batı Kürdistan’da her alanda
örgütlenen kadın hareketi
Yekîtiya Star, özerkliğin temel-
lerinin atıldığı bölgede, toplum-
sal özgürlüğün garantisi olarak
görülüyor. Kadın mücadelesini
demokratik toplumu inşa
etmenin garantisi olarak gören
Batı Kürdistan’daki kadın hare -
keti Yekîtiya Star, toplumun tüm
kesimlerini kapsayan örgütlen-
me ağını oluşturmayı hedefliyor.
Yekîtiya Star Yürütme Üyesi
Hanife Huseyn, “Kendi mizi
demokrasinin ve özgürlüğün
garantisi olarak görüyoruz” dedi.
Kadınların örgütlenme özgür-
lüğünün olmadığı Suriye’de
kadınlar ancak 2007 yılı ardın-
dan ya devlete bağlı hayır kuru-
mu şeklinde örgütle nebiliyor ya
da Baas rejimi içerisinde yer ala-
biliyordu. Batı Kürdistan ve
Suriye kentlerinde 90’lı yıllarda
örgütlenmek için harekete geçen
Kürt kadınları ise, örgütlen-

melerini kurumsallaştırmanın ilk
adımını Yekîtiya Star ile gerçek-
leştirdi. Arap, Türk, Ermeni ve
Süryani kadınlarına da kapılarını
açan Yekîtiya Star, Suriye ve
Kürt bölgesinin tek kadın
hareketi. 

Kongre ile yeni bir
başlangıç 

Qamışlo ve Suriye kenti olan
Halep’te 1’inci, 2’inci ve 3’üncü
kongresini gerçekleştiren
Yekîtiya Star, 2011 yılında bir

çok kentten seçilmiş 100 dele-
genin katılımıyla 4’üncü kon-
gresini Afrîn’de gerçekleştirdi.
Başta kadın yapılanması olan
Yekîtiya Star, dördüncü kon-
gresinden sonra kendisini
hareket olarak ilan etti.
Dördüncü kongreye kadar eğitim
ve örgütlenme komitesi olan
Yekîtiya Star, son kongresinde
siyasal, ekonomik, toplumsal
alanlarda örgütlenme, meclis ve
komün kurma kararları aldı.
2012 yılına kadar çalışmalarını
yoğun baskı altında ve gizli bir
şekilde yürüten Yekîtiya Star’ın,
8 yöneticisi tutuklandı ve çok
sayıda üyesi soruşturmaya
maruz kaldı. 2004 yılında Baas
rejimi tarafından kaçırılıran
Yekîtiya Star üyesi Nazliye
Keçel’den ise bir daha haber alı-
namadı. 

Yekîtiya Star her alanda 
19 Temmuz’da Kürtlerin

yönetime el koyarak, kendi

demokratik özerk bölgesini oluş-
turma süreci Kürt kadın örgütlen-
mesi için de yeni bir dönemin
başlangıcı oldu. 2012 yılı
içerisinde Yekîtiya Star çatısı
altında 14 kadın merkezi açıldı.
Yekîtiya Star’ın 3’ü Suriye kenti
olmak üzere 12 kentte kent
kadın meclisleri bulunuyor.
Yekîtiya Star yayın organı ve
ayda bir çıkan Dengê Jiyan der-
gisi, Kürtçe ve Arapça dillerinde
yayımlanıyor. Bu oluşum ve

örgütlenmelerin dışında Yekîtiya
Star’a bağlı kadın diplomasi ve
eğitim komitesi de bulunuyor. 

Yekîtiya Star, Kürtlerin yöne-
time el koyması ardından, Kürt-
lerin çatı örgütü olan Kürt Yük-
sek Konseyi’ne (KYK) dahil

karma oluşumlara da temsilci-
lerini seçime tabi tutarak dahil

etti. Kürt Yüksek Konseyi’nde 2,
Demokratik Toplum Hareketi’nde
(TEV-DEM) 10, Demokratik Bir-
lik Partisi’nde (PYD) 9 kadın
temsilcisi ile birlikte, bütün kent
meclislerinde de temsilcileri
bulunuyor. KYK’ye bağlı savun-
ma gücü olarak Yekîneya
Parastina Gel (YPG) içerisinde
de yüzlerce Yekitîya Star üyesi
yer alıyor. Benzer oluşumlarda
da temsilcisi bulunan Yekîtiya
Star’ın, PYD ve kent meclisleri

gibi geniş yelpazedeki oluşum-
larda da kentlerin nüfus oranına
göre temsilcilerinin sayısı
değişiyor. Yekîtiya Star üye -
lerinin bulunduğu karma örgüt -
lenmelerde, iki evlilik yapmış
erkekler üye olamıyor. Mücadele

mirasıyla örgütlenme Yekîtiya
Star Yürütme üyesi Hanife
Huseyn, Batı Kürdis tan’daki
kadın örgütlenmesinin Kürt Halk
Önderi Abdullah Öcalan’ın
Suriye’ye gel mesi ile başladığını
belirterek,  “Rejimin Kürtlerin
yaşadığı bölgede hakimiyetinin
yıkılmasıyla bera ber, hareket
olarak çalışma larımızı hız-
landırdık. 

Ancak kadın bilinci anlamın-
da bize bırakılan bir miras vardı,
bununla örgüt lendik.’’ Ortadoğu
ve Suriye’nin yeni oluşumunda
üç gücün çatış tığını aktaran Hu -
seyn, “Dogmatik İslami güç
kadınları, kadınların eli ile vuruy-
or. Kadınların siyasete katılı -
mının haram olduğunun propa-

gandasını yapıyor. Batı kültürü
ise toplumda çürüme yaratıyor.
Bunlara alternatif üçüncü güç
olarak, kendimizi, demokrasiyi,
eşitliği, özgürlüğü savunan güç
ve bunların garantisi olarak
görüyoruz. 

Eşitlik temelinde, kadının
irade olduğu, siyasete,
ekonomik yaşama katıldığı
demokratik aile ve halkların bir-
liği için de demokratik ulus mod-
elini esas alıyor, bunun mücade-
lesini veriyoruz’’ şeklinde konuş-
tu.

Ortak mücadele hedefi
Huseyn, Mısır, Libya ve

Tunus deneyimlerinde kadınların
ön saflarda yer aldığını; ancak
yeni oluşumda kadınların hak-
larının gasp edildiğine dikkat
çekerek, Kürt kadın hareketi
olarak Kürt devrimi ve Suriye’nin
yeniden yapılanmasında rol
oynamak istediklerini kaydetti.
Huseyn, Kürt kadınları olarak
Suriye’de bulunan farklı kimlik-
lere sahip kadınlarla ortak
mücadele yürütmeyi esas aldık-
larını ve yeni oluşturulacak
anayasada kadın haklarının
güvence altına alınması için
ortak mücadele platformu oluş-
turma girişimlerinin olduğunu
kaydetti. Huseyn, ayrıca şimdiye
ka dar gizli gerçekleştirdikleri
kongrelerinin aksine, önümüzde-
ki günlerde kongrelerini Qamişlo
kentinde Ortadoğu ve dünyadaki
kadınların katılımıyla, düzenle -
ye ceklerini sözlerine ekledi.
DEVAM EDECEK...

DENİZ TUFAN / 
DİHA/QAMIŞLO

Diyarbakır Bü  Baş kanı Osman
Bay demir açlık grevleriyle ilgili ABD
Başkanı Obama'ya seslendi:
"Türkiye’nin siyahları da Kürtlerdir.
ABD’nin siyahlarının 100 yıl önce
çektiğini Türkiye’nin siylahları olan
Kürtler 100 yıldır çekiyor. Bu konuda
rolünüzü oynamanızı istiyoruz."

Belediye Başkanı Osman Bay de -
mir, Amerika’nın Sesi radyosunun
(VOA) Türkçe ve Kürtçe servislerine
cezaevlerinde devam eden açlık
grevleri ile ilgili konuştu. Baydemir,
İmralı’da bulunan Abdullah Öcalan’a
uygulanan tecridin kaldırılması,
anadilde savunma ve anadilde
eğitim taleplerinin, bütün Kürtlerin
talepleri olduğunu söyledi. Baş -
bakan Yardım cısı Arınç’ın açıkla-
malarının kendilerini umutlandır -
dığını, ancak o günden beri bir adım
atılmadığını kaydeden Bay demir,
"Ben korkuyorum, Allah’tan dileğim
cezaevlerinden ölüm çıkmasın diyo-
rum. Eğer ölüm çıkarsa kimse olan-
ların önünü alamaz. Birlikte yaşam

isteği büyük yara olacak ve ölmüş
olacaktır" dedi. Başta ABD Başkanı
Obama ve Avrupa ülkelerine de
çağrıda bulunmak istediğini
söyleyen Böydemir, şöyle konuştu:
"İnsan haklarını savunan vicdan
sahibi herkesin bu haklı ve meşru
taleplerin karşılanması için Türkiye

hükümetine baskı yap-
ması gerekir. Sayın Oba-
ma’dan da beklentilerimiz
vardır. Sayın Obama
ABD’de siyah olarak yıllar-
ca zulum gördü. 

Daha sonra ABD
başkanı seçil mesi ile bü -
tün dünya buna çok sevin-
di. Türkiye’nin si yahları da
Kürtlerdir. ABD’nin si -
yahlarının 100 yıl önce
çektiğini Tür kiye’nin siy-
lahları olan Kürtler 100

yıldır çekiyor. 
Bu konuda rolünüzü oynamanızı

istiyoruz. Ana dilde eğitim yapamıy-
orlar, kimlikleri ile topraklarında
yaşayamıyorlar. Ortadoğu’da de -
mok ratik bir barışın olması isteniyor-
sa, Kürt sorununun demokratik ve
barışçıl yöntemlerle çözülmesi
gerekir. Açlık grevindekilerin talepleri
Orta doğu’da onurlu bir barışın
önünü açacak taleplerdir." 

Osman Baydemir, tecridi devam
ettirmenin çatışma ortamını devam
ettirmek anlamına geldiğini belir -
terek, "Ölüm oruçları, aslında çatış-
ma ortamını sonlandıracak bir
müzakere döneminin açılması için
başlayan bir süreçtir" dedi. 

BDP Eşbaşkanı Gültan Kışanak, talep-
lerin açık olduğunu belirterek, kaybedecek
zamanın olmadığı uyarısında bulundu.
Hükümet ve ilgili bakanlıkların açık bir irade
beyan etmesini isteyen BDP Eşbaşkanı Gül-
tan Kışanak, Başbakan Yardımcısı Bülent
Arınç’ın yaptığı açıklamanın çözümün ken-
disi olmadığını vurguladı. “Çözümün kendisi
yapılan açıklamanın gereklerini yerine
getirmektir” diyen Kışanak, “Açlık grevindeki

tutsakların taleplerinden biri sayın Öcalan’a
yönelik tecridin sona ermesi, diyalog ve
müzakerenin başlaması. Anadilde savunma
ve eğitim hakkının güvence altına alın-

masını defalarca kamuoyuyla paylaştılar.
Arınç’ın açıklamaları bu talepleri tamamen
karşılamazsa da en azından dil ve uslup
olarak bir yaklaşım ortaya koymuştur. Fakat
açlık grevlerinin 59. gününde olması artık
böyle bir süreçte pratik acil adımların atıl-
masını zorunlu kılmaktadır. Çünkü gelinen
aşama artık ölümün kıyısıdır, burada da
kaybedilecek her dakika sonradan telafisi
olmayan sonuçlar ortaya çıkarabilir. Hemen
hiç gecikmeden pratik adımların atılması
gerekiyor. Hükümet bu konudaki yak-
laşımını da net bir şekilde kamuyoyla pay-
laşmalıdır. Bir defaya mahsus özel izne tabi
avukat görüşmesi, tecridin kaldırılması

anlamına gelmiyor. Tutsakların, demokratik
kamuoyunun ve Kürt halkının da beklentisi
tecrit politikasından vazgeçilmesi, düzenli
kesintisiz avukat görüşmelerin yapılması ve
diyalog kanallarının açık tutulması
yönündedir” diye konuştu.

Beklenti tehlikelidir
Hükümet tarafından kamuoyunda

yaratılan beklentiye de değinen Kışanak,
“Hükümetin yarattığı beklenti içinde bulun-

duğumuz bu dakikalarda kritik sonuçlar
doğuracak kadar tehlikelidir. Tüm kamuoyu-
nun, hepimizin beklemek yerine acil sonuç
alıcı adımların atılması talebini yükseltmem-
iz gerekiyor. Kamoyunun şimdiye kadar
gösterdiği olumlu yaklaşım bu kritik gün-
lerde çok daha yükselerek, ölümleri durdu-
racak pratik adımların atılmasını sağlıyacak
düzeye çıkmalıdır. Bugünlerde en tehlikeli
şey beklenti içerisinde zaman kaybetmektir.
Hükümetin de bu zaman kaybetmenin yarat-
acağı tehlikeleri görerek bir an önce adım
atması gerekiyor. Artık sözle kaybedilecek
zaman yok. Artık oyalamaya tahammül yok.
Bir an önce talepleri karşılayan diyalog ve
müzakerenin önünü açan adımlar atılmalı.”

Talepler bütündür
Tutsakların taleplerini sadece anadilde

savunma hakkıyla sınırlı tutarak, yükselen
tepkilerin düşürülmesine de değinen
Kışanak: “Anadilde savunma önemli bir
taleptir, bu konuda atılacak adımlarda
yapılacak düzenlemeler de önemli olacaktır.
Ancak tek başına sorunu çözmek için yeter-
li değildir. Zira anadilde savunma hakkı ile
ilgili üç yıldan beri bedeli ödenen bir
mücadele söz konusudur. Tutsaklar adına
yapılan açıklamada biliyoruz ki, tutsaklar
için talepler bir bütündür. Bu nedenle
sadece anadilde savunma hakkı ile ilgili
atılacak bir adım tek başına sorunun
çözümü için yeterli değildir.”

Baydemir VOA'ya konuştu

Kışanak: Adım attırmalıyız

Kadınlar iddialıwww.ne
tew

e.c
om



12 - 18  Noyabr, Çiriya paş sal
2012D Î P L O M A T¹ 44 (192)13

После восьми месяцев
ухудшения отношений между
Эрбилем и Багдадом, 21
октября делегация высокопо-
ставленных чиновников Кур-
дистана посетила Багдад.

Под руководством Барха-
ма Салиха, заместителя сек-
ретаря Патриотического
союза Курдистана (ПСК),
делегация провела 10 засе-
даний в Багдаде, семь из
которых были с не-курдскими
партиями. 

Абубакир Халадни, член
политического бюро Ислам-
ского союза Курдистана
(ИСК), был одним из членов
делегации, он описал "опас-
ный" период напряженных
отношений между Курдиста-
ном и федеральным прави-
тельством.

"Многие события происхо-
дили в этот период", сказал
Халадни в интервью газете
"Rudaw". "Малики посетил
Россию и Чехию для покупки
оружия. Операционная ко -
манда "Тигр" была введена в
Киркук и спорные регионы.
Эти события вынудили курд-
скую делегацию посетить
Багдад, чтобы сообщить, что
такое положение не может
быть терпимым".

Халадни сообщил, что
визит в Багдад был курдской
инициативой, и что работа
курдской делегации была
сосредоточена на трех пунк-
тах: национальное парт-
нерство, система безопасно-
сти Ирака и его экономиче-
ская система.

По словам Халадни, пер-
вая встреча делегации в Баг-
даде была с президентом
Джалялем Талабани. "Встре-
чайтесь со всеми сторонами
и начинайте обсуждения по-
дружески", сказал Талабани
делегации. "Берегитесь кате-
горических заявлений и изла-
гайте свои точки зрения дип-

ломатическим путем. Пусть
ваши жалобы и предложения
будут национальными и не
ограничиваются Курдиста-
ном". Курдскую делегацию
приветствовали члены Ирак-
ского Национального Альян-
са (INA) и их визит был оха-
рактеризован как положи-

тельный. INA, которая
является крупнейшим шиит-
ским блоком в иракском пар-
ламенте, сообщила курдской
делегации, что они не видят
никаких союзников, кроме
курдов. Мухаммад Хаджи
Махмуд, секретарь Курдской
социал-демократической
партии (КСДП), сказал, что
INA во время встречи с курд-
ской делегацией подтверди-
ла свой союз с курдами, под-
черкнув приверженность
Конс титуции и Эрбильскому
соглашению. Курдская деле-
гация также встретилась с
премьер-министром Ирака
Нури аль-Малики. Эта встре-
ча длилась более двух часов.

"Наша встреча была
очень откровенной, и мы
передали все наши сообще-
ния аль-Малики," сказал
Халадни, отметив, что Мали-
ки признал на заседании, что
в Ираке существуют некото-
рые проблемы. "Он попросил
все стороны сотрудничать в
решении вопросов, и что в
противном случае эти вопро-
сы приведут к дальнейшей
эскалации", добавил Халад-
ни. По его словам, делегаты
сказали Малики, что "на
фоне недоверия и неста-
бильности покупка оружия в
настоящее время менее
важна, чем предоставление

социальных услуг и электро-
энергии для народа Ирака". 

"Мы также спросили его о
том, почему было необходи-
мо мобилизовать оператив-
ные силы в Киркуке и спор-
ных территориях. В ответ
аль-Малики заявил, что
мобилизация команды "Тигр"

является координационной и
конституционной, и что
премьер имел право мобили-
зовать их". Малики также
сообщил, что "курды не
должны чувствовать себя
неуверенными по поводу

покупки оружия Ираком, и
должны быть счастливы,
потому что Ирак становится
все сильнее, и это оружие
необходимо для защиты
суверенитета Ирака против
турецких и сирийских нару-
шений иракского воздушного
пространства".

"Наша делегация сказала
аль-Малики, что в Ираке пока
не установлена демократия,
и что соотношение курдов в
иракской армии снизилось до
4 процентов, а покупка ору-
жия на данном этапе будет
опасным сигналом войны".

Малики и INA критиковали
некоторых курдских полити-

ков, особенно, в связи с Кир-
куком. Малики спросил деле-
гацию, является Киркук курд-
ским регионом или спорным
регионом, и сказал, что в
соответствии с существую-
щим соглашением, курды
должны иметь 12 контроль-
но-пропускных пунктов, но на

самом деле, имеют  26 конт-
рольно-пропускных пунктов и
вмешиваются в дела города.

"Курдская делегация отве-
тила, что присутствие воору-
женных курдских пешмерга в
Киркуке началась после

освобождения Ирака, а не
после подписания соглаше-
ние между Эрбилем и Багда-
дом," сказал Халадни.

Что касается других
встреч делегации в Багдаде,
Халадни сообщил, что "неко-
торые группы, особенно
исламский Верховный Совет
и Движение Садра, подняли
некоторые вопросы, касаю-
щиеся курдов. Адиль Абдул-
махди [высокопоставленный
чиновник с исламском Вер-
ховном Совете] сказал, что
курды в Багдаде говорят
только об их 17-процентной
доли в иракском бюджете, и
не заботятся об Ираке".

Курдская делегация также
встретилась с американски-
ми и иранскими послами в
Багдаде. "Когда посол Ирана
Хасан Данайфар встретился
с курдской делегацией, он
сказал, что они пытались
организовать этот визит курд-
ской делегации в Багдад в
течение шести месяцев", ска-
зал Махмуд. Он добавил, что
Данафаир сказал курдской
делегации, что их визит в
Багдад был большой переме-
ной, и доказывает, что у кур-
дов хорошие и мирные наме-
рения в отношении Багдада.

Иранский посол высоко
оценил визит делегации и
сказал, что он показывает
зрелость курдов, и что
успешные решения зависят
от диалога и переговоров.

"Мы сказали послу Ирана,
что нынешняя система в
Ираке схожа с иранской,
например, потому, что ирак-
ское правительство является
шиитским, и что, если ирак-
ское правительство не смо-
жет управлять страной, это
будет иметь последствия и
для Ирана", сказал Халадни.
"Иранский посол сказал нам,
что если проблемы в Ираке
не будут решены, то произой-
дет катастрофа". Сближение
между шиитами и курдами
стимулировали Соединен-
ные Штаты, сделавшие заяв -
ление с просьбой к обеим
сторонам не изолировать
суннитские группы. "Амери-
канский посол сказал, что
сунниты в Ираке опасаются,
что соглашение между шии-
тами и курдами может приве-
сти к их маргинализации. Он
сказал, что все группы, вклю-
чая суннитов, должны иметь
роль в Ираке. Курдская деле-
гация ответила ему, что
курды в этой ситуации выби-
рают нейтралитет", сказал
Халадни

Подробности курдских 
переговоров в Багдаде

Тысячи курдов прибыли
в субботу в Брюссель на
митинг, организованный

Конфедерацией курдских
ассоциаций в Европе,
сообщает агентство "Firat".

Участники митинга при-
звали европейские инсти-
туты приложить усилия
для спасения голодающих
в тюрьмах Турции, пока не
стало слишком поздно. 

Сотни курдских полити-
ческих заключенных в
турецких тюрьмах прово-

дят пятьдесят пятый день
голодовки, и ситуация ста-
новится критической. 

Курдские заключенные
объявили голодовку за
право на защиту на род-
ном языке и окончание
одиночного заключения
Абдуллы Оджалана.

Генеральное консульство
Турции в Эрбиле 5 ноября про-
вело третье ежегодное праздно-
вание национального праздника
Турции, отмечая 89-летие офи-
циального создания Турецкой
Республики. Мероприятие было
проведено при поддержке мно-
гих турецких предпри-
нимателей, инвесторов
и государственных слу-
жащих, которые рабо-
тают в Курдистане. В
нем приняли участие
премьер-министр КРГ
Нечирван Барзани и ряд
других высокопостав-
ленных чиновников, а
также членов диплома-
тического сообщества.

Приветствуя гостей и выде-
лив значительные достижения,
которые были сделаны в отно-
шениях между Турцией и Курди-
станом, турецкий генеральный
консул Айдын Селчен сказал:
"Учитывая все задачи, постав-
ленные нашим премьер-мини-
стром, для полной экономиче-
ской и социальной интеграции,
мы работаем, чтобы запустить,

углубить, расширить и диверси-
фицировать наши отношения с
иракским Курдистаном… Поли-
тика Турции по сотрудничеству с
иракским Курдистаном - это не

тактический ход, но она отража-
ет продолжающуюся страте-
гию", добавил он, подчеркнув,
что обе стороны нацелены на
построение будущего, основан-
ного на взаимных интересах.

Генеральный консул расска-
зал об основных инициативах,
внесенных обеими сторонами, и
о тесных экономических связях,
которые были разработаны в

последние годы, подчеркнув,
что турецкие предприниматели
и граждане, которые живут и
работают в регионе, чувствуют
себя здесь тепло принятыми.

Местные дипломаты, неко-
торые члены дипломатиче-
ского сообщества из Багдада,
а также и официальные пред-
ставители Курдистана приня-
ли участие в мероприятии.
Среди официальных лиц КРГ
были: начальник президент-
ского штаба доктор Фуад
Хусейн, министр внутренних
дел КРГ г-н Карим Синджари,
министр природных ресурсов

д-р Ашти Хаврами, министр тор-
говли и промышленности г-н
Синан Челеби,  министр по
делам мучеников и Анфаля
Мамоста Арам, а также предста-
вители Департамента иностран-
ных дел КРГ. Представители
политических партий, граждан-
ского общества и ООН также
пряли участие в праздновании

Курдистан.Ру

Курды собрались на 
митинг в Брюсселе

Турецкое консульство провело 
национальный праздник в Эрбиле
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Зана: 26 заключенных находятся 
в  т я ж е л о м  с о с т о я н и и

Независимый депутат Лейла Зана в среду сказала
журналистам после посещения заключенных, объявив-
ших голодовку в Диярбакырской тюрьме закрытого типа,
что 26 заключенных находятся в тяжелом состоянии. 

Зана сказала, что она
говорила с пятью заключен-
ными, объявившими голодов-
ку, депутатами BDP (Партии
мира и демократии) Хатипом
Дикле, Фейсалом Сарийил-
дызом, Кемалем Акташем,
Ниметом Севином и Мазлу-
мом Текдагом, которые, по ее

словам, сильно исхудали с начала протеста. Об этом
сообщает агентство "Firat".

"Мы знаем, что, начиная с 40-го дня,  любой день
может быть опасным и привести к последствиям, которые
опечалят всех нас. Турция, сказала она, - это страна,
которая, к сожалению, действует слишком поздно, и
откладывает на завтра то, что должно быть сделано сего-
дня. Поэтому правительство должно принять некоторые
срочные меры, так как заключенные, объявившие голо-
довку, ожидают, что Бюлент Аринч начнет действовать
после того, что он сказал". Представитель правительства
Арынч заявил после заседания Совета министров в поне-
дельник, что министерству юстиции было поручено устра-
нить препятствия на пути к возможности защиты на род-
ном языке. Арынч также заявил, что курдский лидер
Оджалан не подвергается изоляции и добавил, что, "он
находится под защитой как внутреннего, так и междуна-
родного права, и он может встретиться со своим юристам,
если он хочет".

Новая турецкая нефтяная компания
ведет переговоры c Курдистаном

Новая турецкая нефтяная компания ведет переговоры
о приобретении нескольких блоков в иракском Курдиста-
не в совместном предприятии с Региональным прави-
тельством Курдистана, сообщили в четверг отраслевые
источники. В случае успеха переговоров, это станет еще
одной победой автономного иракского Курдистана после

подписания контрактов с таки-
ми нефтяными компаниями, как
"Exxon Mobil" и "Total", при игно-
рировании центрального прави-
тельства в Багдаде, которое
утверждает, что только оно
имеет право подписать контрак-
ты на нефтяные ресурсы
Ирака. Об этом пишет Ekurd.net

со ссылкой на "Reuters". Разработка проекта стартовала в
начале года, сообщил источник в отрасли. Курдистан
утверждает, что его право на заключение нефтяных сде-
лок закреплено в конституции. Но Багдад утверждает, что
эти соглашения являются незаконными, и предупредил
компаний, участвующие в сделках, что они будут блоки-
роваться от возможности работать с иракской нефтью,
если они подпишут соглашения с Курдистаном. Крупные
нефтяные компании ценят лучшие условия и безопас-
ность работы в Курдистане, по сравнению с жесткими
контрактами на обслуживание и трудности с волокитой,
бюрократизмом и инфраструктурой, которые сопровож-
дают нефтяные проекты в остальной части Ирака. В то
время как имя нового турецкого лица еще не названо,
один из источников описал его как "государственное" или
"спонсируемое государством" частное предприятие, кото-
рое ведет переговоры по присоединению к блокам "Exxon
Mobil" в Курдистане. 

Государственная нефтяная компания Турции "TPAO"
работает в южном Ираке, но не имеет никаких официаль-
ных операций в Курдистане. Новости о переговорах
поступили на следующий день после того, как "Exxon"
сообщила Багдаду о своем намерении оставить огромное
нефтяное месторождение на юге  Ирака, и чиновники
объявили об отказе "TPAO" стать партнером в другом
нефтяном проекте. Иракские чиновники заявили, что
турецкое решение не было связано с каким-либо шагом
"TPAO" в курдском регионе. Но один турецкий источник
сказал, что отказ компании связан с политической напря-
женностью между Багдадом и Анкарой. "TPAO" имеет
миноритарные пакеты акций в двух небольших месторож-
дениях Бадра и Майсан на юге Ирака и осуществляет
запуск двух газовых месторождений совместно с "Kuwait
Energy" в провинции Дияла и нефтяной проект в Басре
вблизи границы Ирака с Ираном.

Ряд депутатов от Партии
мира и демократии (BDP) присо-
единились к сотням заключен-
ных, объявившим бессрочную
голодовку, которая продолжает-
ся уже 60 дней. Как
сообщает "Hürriyet Daily
News", сопредседатель
BDP Гюльтан Кишанак
призвала правительство
принять быстрые и сроч-
ные меры по выходу из
кризиса. 

"Голодовки прошла
очень важный этап на 60-й
день. Мы не можем нести
добросовестный и этиче-
ской ответственности
дожидаясь, пока люди находятся
под угрозой их жизням. Мы гото-
вы сделать все необходимое для
урегулирования, но мы пришли к
выводу, что мы не можем внести
вклад в решение этого вопроса
только ожиданием," сказала
Кишанак "Hürriyet Daily News" в
пятницу. 

"Мы не хотим терять наших
надежд, мы хотим решить этот
вопрос. Все перевернется вверх
дном, если умрет хоть один
человек, так что правительство
должно принять быстрые и сроч-
ные меры", добавила она.
Самым быстрым шагом будет
разрешение адвокатам посетить
осужденного лидера запрещен-
ной Рабочей партии Курдистана
(РПК) Абдуллу Оджалана, отбы-
вающего пожизненный срок на

острове Имрали в Мраморном
море, заявила Кишанак. "Прави-
тельство не должно восприни-
мать такие действия, как концес-
сию. Если адвокатам разрешено,

существующие правовые обяза-
тельства будут выполнены", ска-
зала она. 

Семь законодателей начали
голодовку в юго-восточной про-
винции Диярбакыр 10 ноября,
сообщил депутат BDP Первин
Булдан, они будут продолжать
свои усилия до решения пробле-
мы. Сопредседатель BDP Села-
хаттин Демирташ, скорее всего,
так же присоединится к голодов-
ке. Около 700 заключенных про-
водят голодовку в 67 тюрьмах
Турции, требуя положить конец
изоляции Оджалана и прекра-
тить ограничения на использова-
ние курдского языка в судах и
образовании. Адвокатам Оджа-
лана не разрешали посещать их
клиента в течение последних 15
месяцев. Депутаты BDP Эмине

Айна и Оздал Ючер присоедини-
лись к голодовке 8 ноября на том
основании, что правительство не
предприняло никаких конкрет-
ных шагов по этому вопросу,

несмотря на обещая сде-
лать это. 

Министр юстиции
Садуллах Эргин заявил 8
ноября, что правовой
механизм открывает путь
для использования род-
ного языка в судах и будет
направлен в парламент,
как только премьер-
министр Турции Реджеп
Тайип Эрдоган возвратит-
ся домой из-за рубежа.

Кишанак, в свою очередь, высо-
ко оценила усилия Эргина для
смягчения кризиса. "Министр
юстиции показал гуманистиче-
ский подход к голодовке, и он
дал точную информацию по
этому вопросу. Но премьер-
министр описал голодовку как
"хвастовство". 

Я понимаю, что министр юсти-
ции находится в трудном положе-
нии, но мы должны что-то сде-
лать, пока еще не слишком позд-
но", сказала она. Между тем,
запрос адвокатов Оджалана в
прокуратуру в Бурсе по поводу
посещения их клиента в пятницу
был отклонен на том основании,
что каботажное судно, которое
используется для переправы юри-
стов из Муданьи на остров Имра-
ли, сломано.        Курдистан.Ру

Акции солидарности и
демонстрации прошли вчера в
20 различных городах Турции, в
57 день голодовки курдских
политических заключенных.
Люди, принявшие участие в
демонстрациях, попытались
привлечь внимание правитель-
ства к требованиям заключен-
ных, сообщает агентство "Firat".
В Вираншехире (Урфа) власти
не позволили людям провести
марш поддержки и они органи-
зовали пресс-конференцию
перед зданием BDP. Сотни при-

соединились к мероприятию,
подчеркнув, что "требования
заключенных – это наши требо-
вания" и устроив сидячую заба-
стовку. 

В Батмане люди пришли к
стенам тюрьмы, где днем ранее
100 заключенных присоедини-
лись к голодовке. Жители горо-
да планируют митинг на воскре-
сенье. Члены демократии плат-
формы в Сиирте направили
письма президенту Турции,
премьер-министру и ряду меж-
дународных организаций, вклю-
чая ЕС, CPT и ВОЗ, призывая к
принятию неотложных действий
в отношении голодовки, которая
уже вступила в решающую ста-

дию. Многие представители
НПО и BDP приступили к
дежурству у стен тюрьмы
Мидиата в провинции Мардин.
Демонстранты просили призна-
ния основных прав заключен-
ных. 

Сотни женщин в районе
Нусайбине города Мардин нача-
ли сидячую забастовку, чтобы
призвать принять срочные меры
для предотвращения случаев

смерти в тюрь-
мах. Сорок четы-
ре НПО выпусти-
ли совместное
заявление, в
районе Кизилте-
пе и призвали
правительство
принять срочные
правовые меры в
отношении права

на защиту на родном языке, как
шаг к завершению голодовки.
Организация "Матери Мира"
провела марш в западной про-
винции Измир. 

Они также устроили сидячую
забастовку на площади Басма-
на, где призвали правительство
удовлетворить требования
заключенных. Группа "Платфор-
ма труда и демократии" в южной
провинции Анталья устроила
демонстрацию, и призвала пра-
вительство признать право на
образование и защиту на род-
ном языке. 

Курдские и турецкие студен-
ты из университета Аднан Мен-
дерес в западной провинции

Айдын устроили марш в знак
солидарности с заключенными.
Их баннеры гласили: "Мы хотим
решения, а не смерти". 

Тысячи людей присоедини-
лись к маршу в Ване и сидячей
забастовке перед зданием
муниципалитета. Демонстранты
осудили отношение правитель-
ства к протесту. Сотни студен-
тов университета в Хаккяри
начали двухдневную голодовку.
Они охарактеризовали отноше-
ние правительства как
"фашизм" и призвали обще-
ственность обратить внимание к
акции протеста заключенных.
По инициативе "Матерей Мира"
в Бисмилском районе Диярба-
кыра организована сидячая
забастовка возле здания муни-
ципалитета, где организаторы
пообещали продолжать выпол-
нять свои действия каждый
день, пока заключенные не
закончат голодовку. 

"Турецкий Совета Мира" в
Анкаре выпустил письменное
заявление о голодовке, и при-
звал к срочному конституцион-
ному обеспечению права на
образование и защиту на род-
ном языке. В поддержку голо-
довки в Курталане (Сиирт),
Карабагларе и Конаке (Измир) к
демонстрациям продолжают
присоединяться новые группы
демонстрантов, и новые голо-
довки в знак солидарности были
начаты в Герджюше (Батман),
Менемене (Измир), Дерсиме и
Текирдаге.

Депутаты BDP присоединились 
к  с о т н я м  г о л о д а ю щ и х

Акции солидарности с голодающими 
в  2 0  г о р о д а х  Т у р ц и и
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Президент Барзани посетил Объединенные Арабские
Эмираты и Катар в целях обсуждения текущих событий в
регионе и расширения взаимных отношений между Кур-
дистаном и каждой из двух стран.

На заседании 2 ноября в ОАЭ шейх Мухаммед бен
Заид Аль-Нахайяна, наследный принц Абу-Даби и заме-
ститель Верховного Главнокомандующего Вооруженны-
ми Силами ОАЭ, приветствуя президента Барзани, выра-
зил восхищение быстрым экономическим развитием Кур-
дистана и сказал, что опыт ОАЭ в развитии собственной
экономики может быть очень полезным в Курдистане.

Наследный принц подтвердил желание ОАЭ прово-
дить инвестиционные операции, которые будут служить
интересам обеих сторон, и приверженность ОАЭ разви-
тию отношений с Ираком и Курдистаном. В Дохе 6 ноября
президент Барзани встретился с Его Святейшеством
Эмиром шейхом Хамадом бен Халифом Аль Тани в его
офисе, где они обсудили средства укрепления и развития
двусторонних отношений, а также другие вопросы, пред-
ставляющие взаимный интерес.

Президент Барзани встретился также с премьер-мини-
стром и министром иностранных дел Хамадом бен Джа-
сем бен Джабер Аль Тани и наследным принцем шейхом
Тамимом бен Хамадом аль-Тани в Дохе, чтобы обсудить
пути дальнейшего развития экономических и инвести-
ционных отношений. 

Экономические и политические связи между Курдиста-
ном и ОАЭ значительно увеличились за последние
несколько лет, и ОАЭ официально открыли свое консуль-
ство в Эрбиле 1 февраля 2012 года. Государство Катар и
Курдистан также построили плодотворное сотрудниче-
ство в течение последних нескольких лет, и обе стороны
ожидают дальнейшего развития сотрудничества. Прези-
дента в его поездке сопровождала делегация чиновников
КРГ, в том числе начальник отдела иностранных дел КРГ,
министр Фалах Мустафа

B D P  о п я т ь  п о д н и м а е т  в  
парламенте вопрос родного языка 

Заместитель председателя Партии мира и демократии
(BDP) Идрис Балукен в пятницу представил парламент-
ский запрос по вопросу права на образование и защиту
на родном языке, пишет агентство "Firat". Балукен просил
Офис спикера о парламентском расследовании возмож-
ностей обеспечения компенсации гражданам, лишенным
права на образование и судебную защиту на родном
языке, что является так же одним из требований курдских
политических заключенных, объявивших голодовку 12
сентября.  

"Отрицая эти права, турецкие суды нарушают Лозанн-
ский договор.., который устанавливает, что никакие
ограничения не должны быть наложены на турецкие
народы…, касательно использования родного языка в
судах, общественных собраниях, частных и торговых
отношениях". Парламентское расследование должно
проложить путь для юридических механизмов в решении
этого вопроса

В воскресенье депутат BDP
Сабахат Тунджел заявила, что
более 10.000 заключенных в
тюрьмах страны, осужденных
за различные преступления,
включая членство в Рабочей
партии Курдистана (РПК) и ее
иранском ответвлении, Партии
за свободную жизнь в Курди-
стане (Пежак), готовы присо-
единиться к голодовке. Об
этом пишет газета "Today's
Zaman".

В настоящее время около
700 заключенных участвуют в
голодовке. Помимо улучшения
условий содержания в тюрьме
Абдуллы Оджалана, лидера
РПК, который сейчас находит-
ся в тюрьме на острове Имра-
ли, бастующие также требуют
права на получение образова-
ния на родном курдском языке
и право на защите в судах на

курдском языке.
"Более десяти тысяч заклю-

ченных собираются присоеди-
ниться к голодовке в понедель-
ник [5 ноября] без ограничений
по времени или возможностям
[пока их требования не будут

выполнены правительством]",
заявила Тунджел в воскре-
сенье на пресс-конференции.

"Мы призываем [правитель-
ство] положить конец угнете-
нию. Кто может одобрить
заключение [в тюрьме] лидера
народа? Кто может защитить
барьеры на пути к праву защи-
щать себя и получать образо-
вание на родном языке?" Тунд-
жел также добавила, что BDP
будет по-прежнему стоять за
голодающих заключенных.
"BDP поддерживает курдский
народ, братство народов и сво-
боду. Мы [депутаты BDP], нахо-
димся в парламенте для наше-
го народа".

Заявление Тунджел стало
ответом на призыв вице-
премьера Арынча, который
заявил в понедельник, что Тур-
ция ожидает прекращения про-
теста голодающих. "Пожалуй-
ста, прекратите голодовку. Тур-
ция ждет от вас прекращения
забастовки. У вас есть жены,
семьи и люди, которые любят
вас. Правительство будет
делать то, что необходимо в
ответ на ваши требования...

Турция имеет парламент,
чтобы оценить все законные
требования ", заявил вице-
премьер, обращаясь к заклю-
ченным.

В воскресенье, Тунджел
также прокомментировала
замечание премьер-министр
Турции Реджепа Тайипа Эрдо-
гана, который на прошлой
неделе заявил, что голодовка
не приведет к освобождению
Оджалана из тюрьмы. "Не пре-
вращайте это в шантаж", ска-
зал премьер-министр 3
ноября, добавив, что турецкий
народ не согласится на осво-
бождение лидера террористов,
и что, вместо этого, он высту-
пает за возвращение смертной
казни. Отвечая на слова
премьер-министра, Тунджел
сказала: "Наши друзья, прово-
дящие голодовку, никого не

шантажируют. Это вы [Эрдоган]
шантажируете нас".

Сообщение о расширении
голодовки пришло через Дени-
за Кайя, адвоката нескольких
заключенных РПК, который
выступил с заявлением в вос-

кресенье. Точно так же, Кайя
сказал, что более 10.000
заключенных РПК и Пежак
должны присоединиться к
голодовке. "Начиная с поне-
дельника [5 ноября], все наши
друзья заключенные, за исклю-
чением старых, больных и
детей, присоединятся к голо-
довке. Полную ответствен-
ность [за возможные болезни
или смерти] будут нести премь-
ер-министр Эрдоган и его пра-
вительство, если наши требо-
вания не будут выполнены",
зачитал послание Кайя.

В заявлении также сказано,
что голодовка направлена на
"конец угнетения курдского
народа". "Мы хотим положить
конец притеснению нашего
народа. Кто может устранить
или игнорировать наши права
на защиту и получение образо-
вания на родном языке? Кто
может узаконить изоляцию и
пытки лидера народа? Кто
может стоять на пути перегово-
ров [государственных органов]
с нашим лидером, который
является ключом к сосуще-
ствованию двух народов и вос-

становлению мира? Мы дела-
ем вызов любому, кто называет
себя человеком, чтобы отве-
тить на эти вопросы. Требова-
ния, которые мы выдвигаем,
адресованы правительству
Партии справедливости и раз-
вития [ПСР]. Голодовка будет
продолжаться с присоединени-
ем новых заключенных, пока
[правительство] не ответит на
наши требования",  говорится в
заявлении.

Также в понедельник мини-
стерство юстиции объявило,
что ему стало известно о
новых заключенных, присоеди-
нившихся к голодовке, из
турецких СМИ, и что пока у
него нет любой другой инфор-
мации по этому вопросу.

Сопредседатель BDP Села-
хаттин Демирташ также обра-
тился к СМИ в воскресенье, и

сказал, что он думает, что
заключенные откажутся от
голодовки, если правительство
ПСР согласится на улучшение
условий содержания в тюрьме
Оджалана. Чиновники BDP
встречались с заключенными.
"У нас сложилось впечатление
от разговора с заключенными,
что они намерены отказаться
от голодовки, если правитель-
ство позволит регулярные
встречи [родственникам и
адвокатам] Оджалана", заявил
он. Он также сказал, что мно-
гие из бастующих находятся в
критическом состоянии, и что
правительство должно принять
быстрое решение для удовле-
творения их потребностей.

Заместитель председателя
Народно-республиканской пар-
тии (CHP) Халук Коч, заявил,
что его партия рассчитывает
на урегулирование проблем,
связанных с коллективной
голодовкой, через спокойствие
и здравый смысл. 

"Мы смотрим на гуманитар-
ную сторону вопроса. Мы не
хотим, чтобы гуманитарные
вопросы стали вопросами
политики. Правительство несет
прямую ответственность за
жизнь всех заключенных, неза-
висимо от того, в какой тюрьме
они находятся, и от преступле-
ний, в которых они обвиняют-
ся", заявил Коч.

Он также сказал, что CHP
не желает обсуждать "полити-
ческую сторону" голодовки,
добавив: "Мы ожидаем, что
вопрос будет решен через
здравый смысл".В то же время,
адвокаты некоторых голодаю-
щих заключенных заявили в
понедельник, что их клиенты
были размещены в отдельных
камерах, что является частью
плана правительства и Мини-
стерства юстиции принуди-
тельно заставить их есть и пре-
кратить забастовку

Курдистан.Ру

BDP угрожает массовым 
участием в голодовке

Президент Барзани возвратился из 
официальной поездки в ОАЭ и Катар
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Премьер-министр Курдистана, Нечирван Барзани
вчера прибыл с официальным  визитом в Иран.

Согласно офи-
циальной инфор-
мации, Барзани
должен встре-
титься с ирански-
ми официальны-
ми лицами и
обсудить послед-
ние политические
события в регио-
не. 

П р е м ь е р -
министр иракско-
го Курдистана и иранские чиновники также обменяются
мнениями по расширению двусторонних связей, осо-
бенно в экономической сфере.

Министр иностранных дел Румынии, Титус Корлате-
ан открыл консульство своей страны в Эрбиле, столице
Курдистана, в присутствии губернатора Эрбиля, Науза-

да Хади и президента президиума Курдистана Фуада
Хусейна. Корлатеан заявил в ходе пресс-конференции,
данной во время церемонии открытия, что "Румыния
заинтересована в укреплении отношений с Ираком, и
это консульство будет играть важную роль в укреплении
отношений между Румынией и Ираком, Румынией и
Курдистаном". 

В свою очередь, губернатор Эрбиля приветствовал
открытие консульства, сказав: "Курдистан является
открытым для всех стран, и стремится развивать отно-
шения с Румынией в целях достижения общих интере-
сов". Министр иностранных дел Румынии прибыл в
Эрбиль в воскресенье вечером из Сулеймании, где он
встретился с президентом Джалялем Талабани. 

Доктор Фуад Хусейн заявил, что открытие этого кон-
сульство будет способствовать развитию отношений с
румынским правительством. К этому дню уже 25 стран
открыли свои консульства в Иракском Курдистане.

Курдистан.Ру

Президент Курдистана Масуд Барзани
вчера принял делегацию американских хри-
стианских лидеров во главе с кардиналом

Теодором Маккарриком, Римско-католиче-
ским почетным архиепископом Вашингтона,
округ Колумбия, чтобы обсудить положение
христиан в Курдистане и Ираке. 

Кардинал Маккаррик сказал, что они при-
были в Курдистан, чтобы увидеть положение

христиан, особенно бежавших от насилия из
других частей Ирака, а в последнее время -
из Сирии, и нашедших убежище в Курдиста-

не. 
Он высоко оценил личные усилия Пре-

зидента Барзани и работу КРГ по поддерж-
ке и защите принятых христиан, и добавил,
что они видели собственными глазами, как
щедр и гостеприимен был Курдистан по
отношению к христианам. 

Президент Барзани заявил, что КРГ
несет ответственность за поддержку и
защиту всех граждан Курдистана, незави-
симо от их религиозной или этнической
принадлежности. 

Он заверил делегацию, что КРГ не позво-
лит какой-либо дискриминации против хри-
стиан, и подчеркнул терпимость и миролю-
бие в сосуществовании различных религиоз-
ных и этнических общин, которыми истори-
чески известен Курдистан.

Специальный шведский
посланник в сирийской оппо-
зиции, посол Ян Теслеф,
встретился вчера с мини-
стром Фалахом Мустафой,
чтобы обменяться мнениями
о текущем кризисе в Сирии.

Посол Теслеф был назна-
чен правительством Швеции
возглавить переговоры с
сирийским Национальным
советом почти год назад. Это
его первый визит в Курди-
стан. Говоря о ведущихся
переговорах в иностранных
столицах, посол Теслеф ска-
зал, что его правительство и
международное сообщество
пристально следят за теку-
щими событиями.

В ходе визита он также
посетил лагерь беженцев
"Domiz", созданный в про-
винции Дахук для тех, кто
спасается от насилия в
Сирии. Комментируя услуги,
предоставляемые КРГ
беженцам, он сказал: "Этот
визит позволил мне увидеть
своими глазами прекрасные
условия, которые вы создали
для сирийских беженцев".

Последние цифры пока-
зывают, что более 500
беженцев прибывают в Ирак-

ский Курдистан ежедневно.
Министр Мустафа под-

черкнул важность обмена
опытом курдов в Ираке с
сирийским Национальным
советом и теми, кто пред-
ставляют курдские общины.
Как и важность оказания
помощи беженцам, нашед-
шим убежище в Курдистане,
и давления международного
сообщества для более кон-
структивного взаимодей-

ствия. "Мы пытались поде-
литься своим собственным
опытом с сирийской оппози-
цией, в том числе по виде-
нию сплоченного будущего",
сказал министр Мустафа.

Он добавил, что удаление
предыдущего режима в

Ираке является живым при-
мером того, что может слу-
читься с режимом в Сирии.
Он сказал: "Мы хотим видеть
демократическую Сирию, и
оппозиция должна принять
во внимание признание,
права и будущее всех групп
меньшинств".

Стороны обменялись
мыслями и идеями о том, как
международное сообщество
может продолжить участие в

процессе, и по поводу дву-
сторонних связей между
Швецией и Курдистаном.

В совещании приняла
участие г-жа Луиза Кале,
глава представительства
шведского  посольства в
Эрбиле

Президент Барзани приветствует 
американских христианских лидеров

Фалах Мустафа: Курдское единство в 
Сирии имеет первостепенное значение

П р е м ь е р - м и н и с т р  
Курдистана вылетел в Иран

В Курдистане открылось 
консульство Румынии
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